



**HELLAS ONLINE**

**Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες Ανώνυμη Εταιρία**

**Ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες σύμφωνα με το Διεθνές  
Λογιστικό Πρότυπο 34 για την περίοδο 1 Ιανουαρίου – 31 Μαρτίου 2009**

**Σύμφωνα με το Νόμο 3556/2007**

ΑΡ.Μ.Α.Ε: 21328/06/Β/90/13  
Αδριανείου 2 & Παπαδά, Αθήνα

## Περιεχόμενα

|                                                                       |    |
|-----------------------------------------------------------------------|----|
| Ισολογισμός .....                                                     | 3  |
| Κατάσταση Συνολικών Εσόδων .....                                      | 4  |
| Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων .....                             | 5  |
| Κατάσταση Ταμειακών Ροών .....                                        | 6  |
| Σημειώσεις επί των οικονομικών πληροφοριών .....                      | 7  |
| 1. Γενικά.....                                                        | 7  |
| 2. Πλαίσιο κατάρτισης .....                                           | 7  |
| 3. Συνεχιζόμενη δραστηριότητα.....                                    | 9  |
| 4. Στρογγυλοποιήσεις κονδυλίων.....                                   | 10 |
| 5. Πληροφόρηση κατά τομέα .....                                       | 10 |
| 6. Έσοδα.....                                                         | 11 |
| 7. Ανάλυση εξόδων .....                                               | 12 |
| 8. Χρηματοοικονομικά έσοδα – έξοδα.....                               | 12 |
| 9. Φόρος εισοδήματος.....                                             | 13 |
| 10. Ζημίες ανά μετοχή.....                                            | 13 |
| 11. Ενσώματα πάγια στοιχεία.....                                      | 14 |
| 12. Άυλα πάγια στοιχεία.....                                          | 15 |
| 13. Εμπορικές απαιτήσεις.....                                         | 15 |
| 14. Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις .....                            | 16 |
| 15. Μετοχικό κεφάλαιο .....                                           | 16 |
| 16. Μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια.....                       | 17 |
| 17. Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις.....                     | 18 |
| 18. Προμηθευτές .....                                                 | 18 |
| 19. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη .....                              | 19 |
| 20. Κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις.....                                    | 20 |
| 21. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις.....                                      | 20 |
| 22. Εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις .....                              | 20 |
| 23. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού.....                 | 20 |
| Στοιχεία και Πληροφορίες της Hellas online ΑΕ και του Ομίλου της..... | 21 |

## Ισολογισμός

|                                                                |          | Όμιλος             |                     | Εταιρία            |                     |
|----------------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------------|--------------------|---------------------|
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ                                                     | Σημείωση | 31/03/2009         | 31/12/2008          | 31/03/2009         | 31/12/2008          |
| <b>Μη Κυκλοφορούν Ενεργητικό</b>                               |          |                    |                     |                    |                     |
| Ενσώματα πάγια στοιχεία                                        | 11       | 188,956,681        | 184,772,418         | 142,604,909        | 138,657,493         |
| Αυλα πάγια στοιχεία                                            | 12       | 32,295,596         | 30,222,217          | 21,174,205         | 19,003,212          |
| Υπεραξία                                                       |          | 18,106,938         | 18,106,938          | -                  | -                   |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρίες                              |          | -                  | -                   | 61,801,941         | 61,801,941          |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση               |          | 109,972            | 109,972             | 109,972            | 109,972             |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις                           |          | -                  | -                   | 317,145            | 316,010             |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις                               |          | 1,440,005          | 1,576,908           | 1,391,665          | 1,528,860           |
|                                                                |          | <b>240,909,192</b> | <b>234,788,453</b>  | <b>227,399,837</b> | <b>221,417,488</b>  |
| <b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>                                  |          |                    |                     |                    |                     |
| Αποθέματα                                                      |          | 1,023,442          | 1,236,807           | 784,271            | 900,737             |
| Εμπορικές απαιτήσεις                                           | 13       | 50,350,029         | 45,626,661          | 53,632,796         | 49,832,174          |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις                               | 14       | 29,654,277         | 41,386,060          | 26,668,585         | 38,167,082          |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων |          | 29,771             | 192,496             | 29,771             | 192,496             |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα                               |          | 20,724,178         | 5,066,729           | 19,505,145         | 3,609,286           |
|                                                                |          | <b>101,781,697</b> | <b>93,508,753</b>   | <b>100,620,568</b> | <b>92,701,775</b>   |
|                                                                |          |                    |                     |                    |                     |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                                      |          | <b>342,690,889</b> | <b>328,297,206</b>  | <b>328,020,405</b> | <b>314,119,263</b>  |
|                                                                |          |                    |                     |                    |                     |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>                                           |          |                    |                     |                    |                     |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                              | 15       | 107,753,847        | 80,815,385          | 107,753,847        | 80,815,385          |
| Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο                       | 15       | 28,456,317         | 4,687,086           | 28,456,317         | 4,687,086           |
| Λοιπά αποθεματικά                                              |          | 9,228,277          | 9,099,955           | 616,147            | 616,147             |
| Αποτελέσματα εις νέο                                           |          | (131,952,653)      | (119,174,005)       | (119,671,638)      | (107,239,018)       |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>                                  |          | <b>13,485,788</b>  | <b>(24,571,579)</b> | <b>17,154,673</b>  | <b>(21,120,400)</b> |
|                                                                |          |                    |                     |                    |                     |
| <b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                                             |          |                    |                     |                    |                     |
| <b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>                              |          |                    |                     |                    |                     |
| Μακροπρόθεσμα δάνεια                                           | 16       | 150,145,489        | 150,035,171         | 150,145,489        | 150,035,171         |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης             | 17       | 2,493,370          | 3,957,972           | 2,164,221          | 3,549,096           |
| Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία    |          | 904,550            | 834,076             | 838,599            | 775,621             |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις                          |          | 2,384,103          | 2,456,343           | -                  | -                   |
| Έσοδα επομένων χρήσεων                                         |          | 2,982,278          | 3,025,253           | 3,427              | 3,427               |
| Επιχορηγήσεις                                                  |          | 11,778,798         | 11,276,833          | 11,778,798         | 11,276,833          |
|                                                                |          | <b>170,688,588</b> | <b>171,585,648</b>  | <b>164,930,534</b> | <b>165,640,148</b>  |
|                                                                |          |                    |                     |                    |                     |
| <b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>                              |          |                    |                     |                    |                     |
| Προμηθευτές                                                    | 18       | 109,083,823        | 123,005,685         | 107,252,370        | 121,452,546         |
| Βραχυπρόθεσμα δάνεια                                           | 16       | 29,578,677         | 39,327,237          | 21,628,677         | 31,377,237          |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης             | 17       | 5,269,240          | 3,880,446           | 4,956,270          | 3,571,395           |
| Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις                                      |          | 250,000            | 250,000             | 250,000            | 250,000             |
| Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις                              |          | 104,636            | 118,546             | 4,635              | 18,546              |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                              |          | 12,448,680         | 12,594,165          | 10,839,709         | 11,600,652          |
| Επιχορηγήσεις                                                  |          | 586,058            | 1,234,537           | 586,058            | 1,234,537           |
| Έσοδα επομένων χρήσεων                                         |          | 1,195,399          | 872,521             | 417,479            | 94,602              |
|                                                                |          | <b>158,516,513</b> | <b>181,283,137</b>  | <b>145,935,198</b> | <b>169,599,515</b>  |
|                                                                |          |                    |                     |                    |                     |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>                                      |          | <b>329,205,101</b> | <b>352,868,785</b>  | <b>310,865,732</b> | <b>335,239,663</b>  |
|                                                                |          |                    |                     |                    |                     |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>                  |          | <b>342,690,889</b> | <b>328,297,206</b>  | <b>328,020,405</b> | <b>314,119,263</b>  |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών πληροφοριών.

## Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

|                                                              | Σημείωση | Όμιλος              |                    | Εταιρία             |                     |
|--------------------------------------------------------------|----------|---------------------|--------------------|---------------------|---------------------|
|                                                              |          | 1/1 - 31/03/2009    | 1/1 - 31/03/2008   | 1/1 - 31/03/2009    | 1/1 - 31/03/2008    |
| Έσοδα                                                        | 6        | 32,573,726          | 23,427,037         | 29,291,009          | 19,199,144          |
| Κόστος πωλήσεων                                              | 7        | (34,177,076)        | (21,370,806)       | (32,981,151)        | (20,483,365)        |
| <b>Μικτό Κέρδος/(Ζημία)</b>                                  |          | <b>(1,603,350)</b>  | <b>2,056,231</b>   | <b>(3,690,142)</b>  | <b>(1,284,221)</b>  |
| Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως                                    | 6        | 827,201             | 211,955            | 2,347,656           | 370,911             |
| Έξοδα διοικητικής λειτουργίας                                | 7        | (2,962,759)         | (2,797,905)        | (2,547,928)         | (2,261,016)         |
| Έξοδα έρευνας                                                | 7        | (37,288)            | (74,868)           | (37,288)            | (74,868)            |
| Έξοδα διάθεσης                                               | 7        | (5,024,278)         | (4,914,772)        | (4,659,841)         | (4,528,736)         |
| <b>Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης</b>                            |          | <b>(8,800,474)</b>  | <b>(5,519,359)</b> | <b>(8,587,543)</b>  | <b>(7,777,930)</b>  |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                                      | 8        | 49,111              | 9,787              | 46,445              | 1,541               |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                                      | 8        | (3,215,314)         | (2,001,163)        | (3,008,446)         | (1,960,831)         |
| <b>Ζημίες προ Φόρων</b>                                      |          | <b>(11,966,677)</b> | <b>(7,510,735)</b> | <b>(11,549,544)</b> | <b>(9,737,220)</b>  |
| Φόρος εισοδήματος                                            | 9        | 72,240              | (880,428)          | 1,135               | (321,767)           |
| <b>Καθαρές Ζημίες περιόδου</b>                               |          | <b>(11,894,437)</b> | <b>(8,391,163)</b> | <b>(11,548,409)</b> | <b>(10,058,987)</b> |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους                         |          | 128,322             | -                  | -                   | -                   |
| Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής                          |          |                     |                    |                     |                     |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b> |          | <b>(11,766,115)</b> | <b>(8,391,163)</b> | <b>(11,548,409)</b> | <b>(10,058,987)</b> |
| <b>Οι καθαρές ζημίες περιόδου κατανέμονται σε:</b>           |          |                     |                    |                     |                     |
| Μετόχους της μητρικής                                        |          | (11,894,437)        | (8,391,163)        | (11,548,409)        | (10,058,987)        |
| <b>Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα κατανέμονται σε:</b>      |          |                     |                    |                     |                     |
| Μετόχους της μητρικής                                        |          | (11,766,115)        | (8,391,163)        | (11,548,409)        | (10,058,987)        |
| <b>Ζημίες ανα μετοχή</b>                                     |          |                     |                    |                     |                     |
| Βασικά                                                       | 10       | (0.1126)            | (0.0883)           | (0.1093)            | (0.1058)            |
| Απομειωμένα                                                  | 10       | (0.1126)            | (0.0883)           | (0.1093)            | (0.1058)            |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών πληροφοριών.

## Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

### Όμιλος

|                                               | Μετοχικό<br>κεφάλαιο | Διαφορές από<br>έκδοση μετοχών<br>υπέρ το άρτιο | Αποθεματικά<br>κεφάλαια | Αποτελέσματα εις<br>νέο | Σύνολο Ιδίων<br>Κεφαλαίων |
|-----------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>Υπόλοιπο 1/1/2008</b>                      | <b>80,815,385</b>    | <b>4,687,086</b>                                | <b>9,135,735</b>        | <b>(78,602,742)</b>     | <b>16,035,464</b>         |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους  | -                    | -                                               | -                       | (8,391,163)             | (8,391,163)               |
| Μεταφορά                                      |                      |                                                 | (151,159)               | 151,159                 | -                         |
| <b>Υπόλοιπο 31/03/2008</b>                    | <b>80,815,385</b>    | <b>4,687,086</b>                                | <b>8,984,576</b>        | <b>(86,842,746)</b>     | <b>7,644,301</b>          |
| <b>Υπόλοιπο 1/1/2009</b>                      | <b>80,815,385</b>    | <b>4,687,086</b>                                | <b>9,099,955</b>        | <b>(119,174,005)</b>    | <b>(24,571,579)</b>       |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους  | -                    | -                                               | 128,322                 | (11,894,437)            | (11,766,115)              |
| Αυξήσεις Μετοχικού Κεφαλαίου (Σημ. 15)        | 26,938,462           | 23,769,231                                      |                         |                         | 50,707,693                |
| Έξοδα αυξήσεως μετοχικού κεφαλαίου μετά φόρων | -                    | -                                               | -                       | (884,211)               | (884,211)                 |
| <b>Υπόλοιπο 31/03/2009</b>                    | <b>107,753,847</b>   | <b>28,456,317</b>                               | <b>9,228,277</b>        | <b>(131,952,653)</b>    | <b>13,485,788</b>         |

### Εταιρία

|                                               | Μετοχικό<br>Κεφάλαιο | Διαφορές από<br>έκδοση μετοχών<br>υπέρ το άρτιο | Αποθεματικά<br>Κεφάλαια | Αποτελέσματα<br>εις νέο | Σύνολο Ιδίων<br>Κεφαλαίων |
|-----------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>Υπόλοιπο 1/1/2008</b>                      | <b>80,815,385</b>    | <b>4,687,086</b>                                | <b>767,306</b>          | <b>(73,369,814)</b>     | <b>12,899,963</b>         |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους  | -                    | -                                               | -                       | (10,058,987)            | (10,058,987)              |
| Μεταφορά                                      |                      |                                                 | (151,159)               | 151,159                 | -                         |
| <b>Υπόλοιπο 31/03/2008</b>                    | <b>80,815,385</b>    | <b>4,687,086</b>                                | <b>616,147</b>          | <b>(83,277,642)</b>     | <b>2,840,976</b>          |
| <b>Υπόλοιπο 1/1/2009</b>                      | <b>80,815,385</b>    | <b>4,687,086</b>                                | <b>616,147</b>          | <b>(107,239,018)</b>    | <b>(21,120,400)</b>       |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους  | -                    | -                                               | -                       | (11,548,409)            | (11,548,409)              |
| Αυξήσεις Μετοχικού Κεφαλαίου (Σημ. 15)        | 26,938,462           | 23,769,231                                      |                         |                         | 50,707,693                |
| Έξοδα αυξήσεως μετοχικού κεφαλαίου μετά φόρων | -                    | -                                               | -                       | (884,211)               | (884,211)                 |
| <b>Υπόλοιπο 31/03/2009</b>                    | <b>107,753,847</b>   | <b>28,456,317</b>                               | <b>616,147</b>          | <b>(119,671,638)</b>    | <b>17,154,673</b>         |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών πληροφοριών.

## Κατάσταση Ταμειακών Ροών

|                                                                                               | Σημείωση | Όμιλος              |                     | Εταιρία             |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                                                                                               |          | 1/1 - 31/03/2009    | 1/1 - 31/03/2008    | 1/1 - 31/03/2009    | 1/1 - 31/03/2008    |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                         |          |                     |                     |                     |                     |
| Ζημίες προ φόρων                                                                              |          | (11,966,677)        | (7,510,735)         | (11,549,544)        | (9,737,220)         |
| Προσαρμογές για:                                                                              |          |                     |                     |                     |                     |
| Αποσβέσεις                                                                                    | 7        | 10,084,936          | 4,790,052           | 8,471,693           | 3,327,859           |
| (Κέρδη)/Ζημίες από πώληση ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων                                |          | -                   | 4,716               | -                   | 4,716               |
| Αποτίμηση χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων                      |          | (1,036)             | 15,493              | (1,036)             | 15,493              |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                                                      |          | 128,322             | -                   | -                   | -                   |
| Χρηματοοικονομικά (έσοδα)/έξοδα - καθαρά                                                      | 8        | 3,166,203           | 1,991,376           | 2,962,001           | 1,959,290           |
| Ζημίες/(Κέρδη) από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων      |          | (83,646)            | -                   | (83,646)            | -                   |
| Έσοδα από επιχορηγήσεις                                                                       |          | (146,514)           | (25,375)            | (146,514)           | (25,375)            |
|                                                                                               |          | <b>1,181,588</b>    | <b>(734,473)</b>    | <b>(347,046)</b>    | <b>(4,455,237)</b>  |
| <b>Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης</b>                                                            |          |                     |                     |                     |                     |
| Αποθέματα                                                                                     |          | 213,365             | (99,813)            | 116,466             | (1,325)             |
| Απαιτήσεις                                                                                    |          | 10,170,083          | (4,742,469)         | 7,835,068           | (7,870,719)         |
| Υποχρεώσεις                                                                                   |          | (3,116,748)         | 4,487,235           | (2,843,482)         | 8,649,359           |
| <b>Ταμειακές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                             |          | <b>8,448,288</b>    | <b>(1,089,520)</b>  | <b>4,761,006</b>    | <b>(3,677,922)</b>  |
| <b>Πληρωθέντες φόροι εισοδήματος</b>                                                          |          | <b>(13,909)</b>     | <b>(534,094)</b>    | <b>(13,909)</b>     | <b>(144,970)</b>    |
| <b>Πληρωθέντες τόκοι</b>                                                                      |          | <b>(2,800,146)</b>  | <b>(2,078,083)</b>  | <b>(2,661,415)</b>  | <b>(2,054,779)</b>  |
| <b>Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                     |          | <b>5,634,233</b>    | <b>(3,701,697)</b>  | <b>2,085,682</b>    | <b>(5,877,671)</b>  |
| <b>Πληρωμές ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων</b>                                    |          | <b>(30,409,632)</b> | <b>(18,454,947)</b> | <b>(26,695,813)</b> | <b>(15,779,169)</b> |
| <b>Πώληση ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων</b>                                      |          | <b>26,732</b>       | <b>2,002</b>        | <b>26,732</b>       | <b>2,002</b>        |
| <b>Εισπράξεις από πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων</b> |          | <b>273,645</b>      | <b>-</b>            | <b>273,645</b>      | <b>-</b>            |
| <b>Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων</b>                   |          | <b>(26,072)</b>     | <b>-</b>            | <b>(26,072)</b>     | <b>-</b>            |
| <b>Εισπραχθέντες τόκοι</b>                                                                    |          | <b>49,111</b>       | <b>9,787</b>        | <b>46,445</b>       | <b>1,541</b>        |
| <b>Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                |          | <b>(30,086,216)</b> | <b>(18,443,158)</b> | <b>(26,375,063)</b> | <b>(15,775,626)</b> |
| <b>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις</b>                                    |          | <b>(75,808)</b>     | <b>(87,364)</b>     | <b>-</b>            | <b>(15,282)</b>     |
| <b>Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</b>                                              | 15       | <b>50,707,693</b>   | <b>-</b>            | <b>50,707,693</b>   | <b>-</b>            |
| <b>Έξοδα αύξησεως μετοχικού κεφαλαίου</b>                                                     |          | <b>(884,211)</b>    | <b>-</b>            | <b>(884,211)</b>    | <b>-</b>            |
| <b>Δάνεια αναληφθέντα</b>                                                                     |          | <b>-</b>            | <b>29,500,000</b>   | <b>-</b>            | <b>29,500,000</b>   |
| <b>Αποπληρωμή δανεισμού</b>                                                                   |          | <b>(9,638,242)</b>  | <b>(4,605,133)</b>  | <b>(9,638,242)</b>  | <b>(4,605,133)</b>  |
| <b>Καθαρές ταμειακές εισροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                            |          | <b>40,109,432</b>   | <b>24,807,503</b>   | <b>40,185,240</b>   | <b>24,879,585</b>   |
| <b>Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>                                     |          | <b>15,657,449</b>   | <b>2,662,648</b>    | <b>15,895,859</b>   | <b>3,226,288</b>    |
| <b>Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στην αρχή της περιόδου</b>                         |          | <b>5,066,729</b>    | <b>5,495,393</b>    | <b>3,609,286</b>    | <b>3,530,304</b>    |
| <b>Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>                               |          | <b>20,724,178</b>   | <b>8,158,041</b>    | <b>19,505,145</b>   | <b>6,756,592</b>    |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 20 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών πληροφοριών.

## Σημειώσεις επί των οικονομικών πληροφοριών

### 1. Γενικά

Στις 5 Δεκεμβρίου 2007 τα Διοικητικά Συμβούλια των εταιριών Unibrain AE (απορροφώσα) και Hellas online AE (απορροφώμενη) αποφάσισαν τη συγχώνευση τους, με απορρόφηση της Hellas online AE από την εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών Unibrain AE, με ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2007. Στις 21 Απριλίου 2008 εγκρίθηκε η συγχώνευση από τις γενικές συνελεύσεις των συγχωνευμένων εταιριών, και στις 7 Μαΐου 2008 εγκρίθηκε η συγχώνευση από τα αρμόδια κυβερνητικά όργανα.

Μετά την έγκριση της συγχώνευσης των δύο εταιριών, η απορροφώσα Unibrain AE μετονομάστηκε σε Hellas online AE (εφεξής «Hellas online»).

Η Hellas online είναι ένας από τους σημαντικότερους παρόχους υπηρεσιών σταθερών τηλεπικοινωνιών στην Ελλάδα, διαθέτοντας ένα ευρύ φάσμα υπηρεσιών φωνής, πρόσβασης στο διαδίκτυο και υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας και πολυμέσων. Η Hellas online έχει ένα ιδιόκτητο δίκτυο οπτικών ινών με εκτεταμένο μητροπολιτικό δίκτυο στην Αθήνα και Αττική, αλλά και σε μεγάλες πόλεις της Ελλάδας όπως Θεσσαλονίκη, Λάρισα κλπ, καθώς και με εθνικό κορμό που διασυνδέει τις πόλεις αυτές. Επιπλέον, προσφέρει σε όλους τους εταιρικούς της πελάτες αναβαθμισμένες υπηρεσίες internet με υψηλές ταχύτητες μέσω τεχνολογιών metro-Ethernet, μισθωμένες γραμμές χονδρικής, FTTB και SHDSL. Επίσης δραστηριοποιείται στην παραγωγή λογισμικού και ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών χρήσεων.

Η Hellas online είναι θυγατρική της εταιρίας Intracom Holdings AE, η οποία είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Η έδρα της Εταιρίας είναι η οδός Αδριανείου 2 & Παπαδά στην Αθήνα. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρίας είναι η [www.hol.gr](http://www.hol.gr).

Οι ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές πληροφορίες για την περίοδο 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2009 έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 18 Μαΐου 2009.

### 2. Πλαίσιο κατάρτισης

Οι παρούσες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες περιλαμβάνουν τις εταιρικές οικονομικές πληροφορίες της Hellas online («η Εταιρία») και τις ενοποιημένες οικονομικές πληροφορίες της Εταιρίας και των θυγατρικών της Αττικής Τηλεπικοινωνίες AE και Unibrain Inc (μαζί «ο Όμιλος» ή «Hellas online»), για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι Μαρτίου 2009. Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 “Ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες”.

Για τη συγχώνευση των εταιριών Hellas online AE και Unibrain AE έχει ακολουθηθεί η μέθοδος της συνένωσης συμφερόντων, λόγω του ότι οι δύο όμιλοι τελούσαν υπό τον κοινό έλεγχο της Intracom Holdings AE. Επομένως, τα στοιχεία ενεργητικού, υποχρεώσεις, ταμειακές ροές, έσοδα και έξοδα της απορροφώσας εταιρίας Unibrain AE έχουν αναπροσαρμοσθεί για να περιλαμβάνουν τα κονδύλια των δύο εταιριών, σαν να ήταν μια ενιαία εταιρία από την 1 Ιανουαρίου 2007. Τα στοιχεία ενεργητικού και οι υποχρεώσεις έχουν ενσωματωθεί στις λογιστικές τους αξίες.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση 2008, που έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση [www.hol.gr](http://www.hol.gr).

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την ετοιμασία και την παρουσίαση των οικονομικών πληροφοριών είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη και παρουσίαση των ετήσιων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008.

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως έχει τροποποιηθεί από την επανεκτίμηση των χρηματοοικονομικών μέσων διαθέσιμων προς πώληση και σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων.

**Πρότυπα υποχρεωτικά για τη χρήση 31 Δεκεμβρίου 2009**

**ΔΛΠ 1 (Αναθεωρημένο) «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»**

Το ΔΛΠ 1 έχει αναθεωρηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Το αναθεωρημένο πρότυπο δεν επιτρέπει την παρουσίαση των στοιχείων εσόδων και εξόδων (που δεν αποτελούν συναλλαγές με μετόχους) στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων, αλλά απαιτεί αυτές τις συναλλαγές να παρουσιάζονται ξεχωριστά από τις συναλλαγές με τους μετόχους. Όλες οι συναλλαγές με μη μετόχους πρέπει να εμφανίζονται σε μία κατάσταση απόδοσης (performance statement). Οι οικονομικές οντότητες μπορούν να επιλέξουν να παρουσιάζουν είτε μία κατάσταση (κατάσταση συνολικού εσόδου) είτε δύο καταστάσεις (κατάσταση αποτελεσμάτων και κατάσταση συνολικού εσόδου). Ο Όμιλος έχει αποφασίσει να παρουσιάζει μία κατάσταση. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση τις απαιτήσεις του αναθεωρημένου προτύπου.

**ΔΠΧΑ 8 «Κλάδοι Δραστηριοτήτων»**

Το πρότυπο αυτό αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, σύμφωνα με το οποίο οι τομείς αναγνωρίζονταν και παρουσιάζονταν με βάση μια ανάλυση απόδοσης και κινδύνου. Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 οι τομείς αποτελούν συστατικά μιας οικονομικής οντότητας που εξετάζονται τακτικά από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο / Διοικητικό Συμβούλιο της οικονομικής οντότητας (Chief Operating Decision Maker) και παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση αυτήν την εσωτερική κατηγοριοποίηση. Η τροποποίηση δεν είχε καμία επίδραση στον αριθμό των τομέων που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις.

**ΔΛΠ 23 (Τροποποίηση) «Κόστος Δανεισμού»**

Το πρότυπο αντικαθιστά την προηγούμενη έκδοση του ΔΛΠ 23. Η βασική διαφορά σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση αφορά στην κατάργηση της επιλογής αναγνώρισης ως εξόδου του κόστους δανεισμού που σχετίζεται με περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού, για τα οποία απαιτείται ένα σημαντικό χρονικό διάστημα προκειμένου να μπορέσουν να λειτουργήσουν ή να πωληθούν. Η τροποποίηση δεν θα έχει επίδραση στον Όμιλο, καθώς όλο το κόστος δανεισμού που αφορούσε περιουσιακά στοιχεία που πληρούσαν τις προϋποθέσεις είχε κεφαλαιοποιηθεί.

**ΔΠΧΑ 2 (Τροποποίηση) «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών» – Προϋποθέσεις Κατοχύρωσης και Ακυρώσεις**

Η τροποποίηση διευκρινίζει τον ορισμό των «προϋποθέσεων της κατοχύρωσης (vesting conditions)», με την εισαγωγή του όρου «προϋποθέσεις μη κατοχύρωσης (non-vesting conditions)» για όρους που δεν αποτελούν όρους υπηρεσίας ή όρους απόδοσης. Επίσης, διευκρινίζεται ότι όλες οι ακυρώσεις είτε προέρχονται από την ίδια την οντότητα είτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, πρέπει να έχουν την ίδια λογιστική αντιμετώπιση. Η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

**ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση» και ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων» - Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή «puttable» μέσο)**

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο («puttable») και υποχρεώσεις που προκύπτουν κατά την ρευστοποίηση, να καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση συγκεκριμένων πληροφοριών αναφορικά με τα «puttable» μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Οι τροποποιήσεις δεν έχουν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

**ΔΛΠ 39 (Τροποποιημένο) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και Επimέτρηση» – Αντισταθμισμένα στοιχεία που emπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης**

Η παρούσα τροποποίηση αποσαφηνίζει τον τρόπο με τον οποίο θα emπρεπε να εφαρμόζονται, σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, οι αρχές που καθορίζουν κατά πόσο ένας αντισταθμιζόμενος κίνδυνος ή τμήμα των ταμειακών ροών emπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης. Η τροποποίηση αυτή δεν εφαρμόζεται στον Όμιλο καθώς δεν ακολουθεί λογιστική αντιστάθμισης σύμφωνα με το ΔΛΠ 39.

**Διερμηνείες υποχρεωτικές για τη χρήση 31 Δεκεμβρίου 2009**

**ΔΕΕΧΑ 13 – Προγράμματα Πιστότητας Πελατών**

Η διερμηνεία διασαφηνίζει τον χειρισμό των εταιρειών που χορηγούν κάποιας μορφής επιβράβευση πιστότητας όπως “πόντους” ή “ταξιδιωτικά μίλια” σε πελάτες που αγοράζουν αγαθά ή υπηρεσίες. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

#### **ΔΕΕΧΑ 15 – Συμφωνίες για την κατασκευή ακίνητης περιουσίας**

Η διερμηνεία αναφέρεται στους υφιστάμενους διαφορετικούς λογιστικούς χειρισμούς για τις πωλήσεις ακίνητης περιουσίας. Μερικές οικονομικές οντότητες αναγνωρίζουν το έσοδο σύμφωνα με το ΔΛΠ 18 (δηλ. όταν μεταφέρονται οι κίνδυνοι και τα οφέλη κυριότητας της ακίνητης περιουσίας) και άλλες αναγνωρίζουν το έσοδο ανάλογα με το στάδιο ολοκλήρωσης της ακίνητης περιουσίας σύμφωνα με το ΔΛΠ 11. Η διερμηνεία διασαφηνίζει ποιο πρότυπο πρέπει να εφαρμοστεί σε κάθε περίπτωση. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

#### **ΔΕΕΧΑ 16 - Αντισταθμίσεις μιας καθαρής επένδυσης σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό**

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή σε μία οικονομική οντότητα που αντισταθμίζει τον κίνδυνο ξένου νομίσματος που προκύπτει από καθαρή επένδυση της σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό και πληρεί τους όρους για λογιστική αντιστάθμισης σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Η διερμηνεία παρέχει οδηγίες σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μία οικονομική οντότητα πρέπει να καθορίσει τα ποσά που αναταξινομούνται από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα τόσο για το μέσο αντιστάθμισης όσο και για το αντισταθμιζόμενο στοιχείο. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο, καθώς ο Όμιλος δεν εφαρμόζει λογιστική αντιστάθμισης για οποιαδήποτε επένδυση σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό.

#### **Πρότυπα υποχρεωτικά μετά από τη χρήση 31 Δεκεμβρίου 2009**

#### **ΔΠΧΑ 3 (Αναθεωρημένο) «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και ΔΛΠ 27 (Τροποποιημένο) «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1<sup>η</sup> Ιουλίου 2009)**

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της αναφερόμενης περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η απόκτηση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδοποίηση δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μεταγενέστερων μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος (“contingent consideration”) στα αποτελέσματα. Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Επιπλέον, το τροποποιημένο πρότυπο μεταβάλλει το λογιστικό χειρισμό για τις ζημιές που πραγματοποιούνται από θυγατρική εταιρεία καθώς και της απώλειας του ελέγχου θυγατρικής. Όλες οι αλλαγές των ανωτέρω προτύπων θα εφαρμοστούν μελλοντικά και θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μειοψηφίας. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει αυτές τις αλλαγές από την ημέρα που τίθενται σε εφαρμογή.

#### **Διερμηνείες υποχρεωτικές μετά από τη χρήση 31 Δεκεμβρίου 2009**

#### **ΔΕΕΧΑ 17- Διανομή μη χρηματικών περιουσιακών στοιχείων στους μετόχους » (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1<sup>η</sup> Ιουλίου 2009)**

Η διερμηνεία παρέχει καθοδήγηση στον λογιστικό χειρισμό των ακόλουθων μη αμοιβαίων (non-reciprocal) διανομών στοιχείων ενεργητικού από την οικονομική οντότητα στους μετόχους που ενεργούν υπό την ιδιότητά τους ως μέτοχοι : α) διανομές μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού και β) διανομές που δίνουν στους μετόχους την επιλογή απολαβής είτε μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού είτε μετρητών. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει την διερμηνεία από την ημέρα που τίθενται σε εφαρμογή.

#### **ΔΕΕΧΑ 18- «Μεταβιβάσεις περιουσιακών στοιχείων από πελάτες » (εφαρμόζεται σε μεταβιβάσεις περιουσιακών στοιχείων που ελήφθησαν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2009)**

Η διερμηνεία διευκρινίζει τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ για τις συμφωνίες στις οποίες η οικονομική οντότητα λαμβάνει από έναν πελάτη ένα ενσώματο περιουσιακό στοιχείο, το οποίο πρέπει στη συνέχεια να χρησιμοποιήσει για να παρέχει στον πελάτη τη συνεχή πρόσβαση σε αγαθά ή σε υπηρεσίες. Σε ορισμένες περιπτώσεις, η οικονομική οντότητα λαμβάνει μετρητά από έναν πελάτη που πρέπει να χρησιμοποιηθούν μόνο για την απόκτηση ή την κατασκευή του ενσώματου περιουσιακού στοιχείου. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

### **3. Συνεχιζόμενη δραστηριότητα**

Οι παρούσες οικονομικές πληροφορίες έχουν ετοιμασθεί με βάση τη δυνατότητα της Εταιρίας και του Ομίλου να διατηρηθεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.

Η εγκυρότητα για την παραδοχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας εξαρτάται κατά κύριο λόγο από την επιτυχή προσπάθεια της Διοίκησης να διασφαλίσει επιπρόσθετη χρηματοδότηση για να καλύψει τις συνεχείς ανάγκες του

Ομίλου στο ορατό μέλλον. Στις 12 Δεκεμβρίου 2008 η έκτακτη τακτική συνέλευση των μετόχων αποφάσισε την αύξηση με την έκδοση 31,692,308 μετοχών ονομαστικής αξίας €0.85 με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων και με τιμή διάθεσης υπέρ το άρτιο, ούτως ώστε να διασφαλίσει τη δυνατότητα απρόσκοπτης λειτουργίας και τη χρηματοδότηση των λειτουργικών και επενδυτικών αναγκών του Ομίλου. Η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου ολοκληρώθηκε στις 10 Μαρτίου 2009 με τα συνολικά έσοδα της αύξησης να ανέρχονται σε €50,707,693.

Η ρευστότητα του Ομίλου έχει βελτιωθεί σημαντικά καθώς έχει ολοκληρωθεί η σύναψη κοινοπρακτικού δανείου στις 23 Οκτωβρίου 2008 μετατρέποντας το βραχυπρόθεσμο δανεισμό της Εταιρίας σε μακροπρόθεσμο (Σημ. 16). Η Intracom Holdings έχει δεσμευτεί να συνεχίσει την οικονομική υποστήριξη της Εταιρίας, ως εγγυήτρια για το σύνολο του δανεισμού ή/και την παροχή πρόσθετης χρηματοδότησης που μπορεί να είναι απαραίτητη υπό τις περιστάσεις έως ότου η Εταιρία να είναι σε θέση να ανταποκρίνεται στις χρηματοδοτικές υποχρεώσεις της στα πλαίσια των συνήθων συναλλαγών της στο άμεσο μέλλον.

Η Διοίκηση εκτιμά ότι η κατάρτιση των οικονομικών αυτών πληροφοριών στη βάση της συνεχιζόμενης δραστηριότητας είναι ορθή, δεδομένης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου ύψους €50,707,693 και της συνεχούς οικονομικής στήριξης του Ομίλου από τον κύριο μέτοχο. Επιπλέον η ευλόγως αναμενόμενη είσπραξη επιδοτήσεων για επενδυτικά προγράμματα που ήδη έχουν ολοκληρωθεί θα βελτιώσει σημαντικά την βραχυπρόθεσμη εικόνα το 2009. Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι μελλοντικές ταμειακές ροές του Ομίλου θα παρουσιάσουν σημαντική βελτίωση μεσοπρόθεσμα και μακροπρόθεσμα, αφού προηγουμένως ολοκληρωθεί η φάση της ανάπτυξης στην οποία βρίσκεται τώρα.

#### 4. Στρογγυλοποιήσεις κονδυλίων

Διαφορές που παρουσιάζονται μεταξύ των ποσών στις οικονομικές πληροφορίες και των αντίστοιχων ποσών στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

#### 5. Πληροφόρηση κατά τομέα

##### Επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε δύο κύριους επιχειρηματικούς τομείς:

1. Παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών
2. Λογισμικό και ηλεκτρονικά συστήματα

Τα αποτελέσματα κατά τομέα για την περίοδο 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2009 ήταν ως εξής:

|                                                                                     | Παροχή<br>τηλεπικοινωνιακών<br>υπηρεσιών | Λογισμικό και<br>ηλεκτρονικά<br>συστήματα | Σύνολο              |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------|
| Έσοδα                                                                               | 31,979,839                               | 593,887                                   | 32,573,726          |
| Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης                                                          | (8,661,735)                              | (138,739)                                 | (8,800,474)         |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                                                             | 28,600                                   | 20,511                                    | 49,111              |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                                                             | (3,209,142)                              | (6,172)                                   | (3,215,314)         |
| <b>Ζημίες προ Φόρων</b>                                                             | <b>(11,842,277)</b>                      | <b>(124,400)</b>                          | <b>(11,966,677)</b> |
| <b>(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b> | <b>1,400,987</b>                         | <b>(116,525)</b>                          | <b>1,284,462</b>    |

Τα λοιπά στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων έχουν ως εξής:

|                                             | Παροχή<br>τηλεπικοινωνιακών<br>υπηρεσιών | Λογισμικό και<br>ηλεκτρονικά<br>συστήματα | Σύνολο    |
|---------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------|
| Αποσβέσεις ενσώματων περιουσιακών στοιχείων | 5,512,966                                | 2,609                                     | 5,515,575 |
| Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων     | 4,549,756                                | 19,605                                    | 4,569,361 |
| Απομείωση απαιτήσεων                        | 655,670                                  | -                                         | 655,670   |
| Απομείωση αποθεμάτων                        | -                                        | 95,866                                    | 95,866    |

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις των τομέων κατά την 31 Μαρτίου 2009, καθώς και οι κεφαλαιουχικές δαπάνες της περιόδου έχουν ως εξής:

|                                                    | Παροχή<br>τηλεπικοινωνιακών<br>υπηρεσιών | Λογισμικό και<br>ηλεκτρονικά<br>συστήματα | Σύνολο      |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------|
| <b>Σύνολο ενεργητικού</b>                          | 335,253,196                              | 7,437,693                                 | 342,690,889 |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>                          | 328,664,257                              | 540,844                                   | 329,205,101 |
| Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια (Σημ. 11,12) | 16,239,920                               | 129,390                                   | 16,369,310  |

Τα αποτελέσματα κατά τομέα για την περίοδο 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2008 ήταν ως εξής:

|                                                                                     | Παροχή<br>τηλεπικοινωνιακών<br>υπηρεσιών | Λογισμικό και<br>ηλεκτρονικά<br>συστήματα | Σύνολο             |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------|
| Έσοδα                                                                               | 21,568,193                               | 1,858,844                                 | 23,427,037         |
| Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης                                                          | (5,732,068)                              | 212,709                                   | (5,519,359)        |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                                                             | 1,541                                    | 8,246                                     | 9,787              |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                                                             | (1,998,403)                              | (2,760)                                   | (2,001,163)        |
| <b>(Ζημίες) / κέρδη προ Φόρων</b>                                                   | <b>(7,728,930)</b>                       | <b>218,195</b>                            | <b>(7,510,735)</b> |
| <b>(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b> | <b>(958,970)</b>                         | <b>229,663</b>                            | <b>(729,307)</b>   |

Τα λοιπά στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων έχουν ως εξής:

|                                             | Παροχή<br>τηλεπικοινωνιακών<br>υπηρεσιών | Λογισμικό και<br>ηλεκτρονικά<br>συστήματα | Σύνολο    |
|---------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------|
| Αποσβέσεις ενσώματων περιουσιακών στοιχείων | 3,045,570                                | 5,664                                     | 3,051,234 |
| Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων     | 1,727,528                                | 11,290                                    | 1,738,818 |
| Απομείωση απαιτήσεων                        | 365,930                                  | -                                         | 365,930   |

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις των τομέων κατά την 31 Δεκεμβρίου 2008, καθώς και οι κεφαλαιουχικές δαπάνες της περιόδου 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2008 έχουν ως εξής:

|                                                    | Παροχή<br>τηλεπικοινωνιακών<br>υπηρεσιών | Λογισμικό και<br>ηλεκτρονικά<br>συστήματα | Σύνολο      |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------|
| <b>Σύνολο ενεργητικού</b>                          | 320,766,531                              | 7,530,675                                 | 328,297,206 |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>                          | 352,240,196                              | 628,589                                   | 352,868,785 |
| Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια (Σημ. 11,12) | 25,313,096                               | 130,371                                   | 25,443,467  |

## 6. Έσοδα

| Έσοδα                                            | Όμιλος            |                   | Εταιρία           |                   |
|--------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                                  | 1/1 - 31/03/2009  | 1/1 - 31/03/2008  | 1/1 - 31/03/2009  | 1/1 - 31/03/2008  |
| Σταθερή τηλεφωνία (Voice)                        | 17,755,245        | 8,890,874         | 17,755,245        | 8,890,874         |
| Internet access                                  | 5,859,476         | 4,485,956         | 5,859,476         | 4,485,956         |
| Internet leased lines                            | 7,541,925         | 6,649,758         | 3,893,203         | 2,517,087         |
| Data center services                             | 207,796           | 305,409           | 207,795           | 305,409           |
| Λοιπά έσοδα από παροχή υπηρεσιών                 | 630,954           | 960,651           | 1,183,174         | 980,985           |
| Πωλήσεις εμπορευμάτων, εξοπλισμού και αναλώσιμων | 474,870           | 1,959,215         | 288,656           | 1,751,922         |
| Πωλήσεις προϊόντων                               | 103,460           | 175,174           | 103,460           | 266,911           |
| <b>Σύνολο</b>                                    | <b>32,573,726</b> | <b>23,427,037</b> | <b>29,291,009</b> | <b>19,199,144</b> |
| <b>Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης</b>                  |                   |                   |                   |                   |
| Επιχορηγήσεις                                    | 146,514           | 25,375            | 146,514           | 25,375            |
| Λοιπά                                            | 680,687           | 186,580           | 2,201,142         | 345,536           |
| <b>Σύνολο</b>                                    | <b>827,201</b>    | <b>211,955</b>    | <b>2,347,656</b>  | <b>370,911</b>    |

## 7. Ανάλυση εξόδων

|                                             | Όμιλος            |                   | Εταιρία           |                   |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                             | 1/1 - 31/03/2009  | 1/1 - 31/03/2008  | 1/1 - 31/03/2009  | 1/1 - 31/03/2008  |
| Κόστος πωληθέντων αποθεμάτων                | 492,094           | 1,274,201         | 313,559           | 1,300,959         |
| Αμοιβές & έξοδα προσωπικού                  | 5,006,369         | 5,384,543         | 4,066,635         | 4,767,036         |
| Αμοιβές & έξοδα τρίτων                      | 1,817,382         | 2,670,880         | 1,527,034         | 2,185,975         |
| Τηλεπικοινωνιακά κόστη                      | 18,816,778        | 11,277,048        | 20,441,415        | 12,317,384        |
| Επισκευές και συντηρήσεις                   | 991,848           | 118,942           | 807,393           | 118,942           |
| Φόροι τέλη                                  | 255,940           | 201,138           | 248,679           | 194,283           |
| Έξοδα μεταφορών                             | 45,869            | 45,193            | 39,993            | 36,986            |
| Έξοδα ταξιδιών                              | 73,483            | 54,026            | 69,341            | 48,745            |
| Έξοδα προβολής και διαφήμισης               | 2,388,707         | 1,646,758         | 2,385,611         | 1,644,852         |
| Ενοίκια                                     | 726,725           | 540,366           | 517,381           | 489,581           |
| Αποσβέσεις ενσώματων περιουσιακών στοιχείων | 5,515,575         | 3,051,234         | 4,325,772         | 2,212,985         |
| Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων     | 4,569,361         | 1,738,818         | 4,145,921         | 1,114,874         |
| Προβλέψεις για επισφαλείς πελάτες           | 655,670           | 365,930           | 655,670           | 339,258           |
| Απομείωση αποθεμάτων                        | 95,866            | -                 | 95,866            | -                 |
| Λοιπά έξοδα                                 | 749,734           | 789,274           | 585,938           | 576,125           |
| <b>Σύνολο</b>                               | <b>42,201,401</b> | <b>29,158,351</b> | <b>40,226,208</b> | <b>27,347,985</b> |

### Κατανομή ανά λειτουργία:

|                   | Όμιλος            |                   | Εταιρία           |                   |
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   | 1/1 - 31/03/2009  | 1/1 - 31/03/2008  | 1/1 - 31/03/2009  | 1/1 - 31/03/2008  |
| Κόστος πωληθέντων | 34,177,076        | 21,370,806        | 32,981,151        | 20,483,365        |
| Έξοδα διοίκησης   | 2,962,759         | 2,797,905         | 2,547,928         | 2,261,016         |
| Έξοδα έρευνας     | 37,288            | 74,868            | 37,288            | 74,868            |
| Έξοδα διάθεσης    | 5,024,278         | 4,914,772         | 4,659,841         | 4,528,736         |
| <b>Σύνολο</b>     | <b>42,201,401</b> | <b>29,158,351</b> | <b>40,226,208</b> | <b>27,347,985</b> |

## 8. Χρηματοοικονομικά έσοδα – έξοδα

|                                                 | Όμιλος             |                    | Εταιρία            |                    |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                                                 | 1/1 - 31/03/2009   | 1/1 - 31/03/2008   | 1/1 - 31/03/2009   | 1/1 - 31/03/2008   |
| <b>Χρηματοοικονομικά έσοδα</b>                  |                    |                    |                    |                    |
| Πιστωτικοί τόκοι                                | 49,111             | 9,787              | 46,445             | 1,541              |
| <b>Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων</b>         | <b>49,111</b>      | <b>9,787</b>       | <b>46,445</b>      | <b>1,541</b>       |
| <b>Χρηματοοικονομικά έξοδα</b>                  |                    |                    |                    |                    |
| Τόκοι τραπεζικών δανείων                        | (620,621)          | (1,487,757)        | (505,519)          | (1,487,757)        |
| Τόκοι ομολογιακού δανείου                       | (2,016,680)        | (520,472)          | (2,016,680)        | (520,472)          |
| Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων                  | (83,262)           | (74,007)           | (74,515)           | (61,533)           |
| Λοιποί τόκοι                                    | (458,514)          | (17,026)           | (390,376)          | -                  |
| Εγγυητικές                                      | (120,971)          | (35,397)           | (107,753)          | (25,713)           |
| Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα                   | (33,126)           | (21,985)           | (31,463)           | (20,837)           |
| <b>Σύνολο</b>                                   | <b>(3,333,174)</b> | <b>(2,156,644)</b> | <b>(3,126,306)</b> | <b>(2,116,312)</b> |
| Μείον: Κεφαλαιοποιήσεις σε πάγια υπό κατασκευή  | 117,860            | 155,481            | 117,860            | 155,481            |
| <b>Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων</b>         | <b>(3,215,314)</b> | <b>(2,001,163)</b> | <b>(3,008,446)</b> | <b>(1,960,831)</b> |
| <b>Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα) καθαρά</b> | <b>(3,166,203)</b> | <b>(1,991,376)</b> | <b>(2,962,001)</b> | <b>(1,959,290)</b> |

## 9. Φόρος εισοδήματος

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής φορολογικής νομοθεσίας, ο συντελεστής φόρου εισοδήματος για το έτος 2009 είναι 25% (2008: 25%).

Κατά το 2008 ψηφίστηκε νόμος βάσει του οποίου οι φορολογικοί συντελεστές των χρήσεων 2010 έως και 2014 ορίζονται σε 24%, 23%, 22%, 21% και 20% αντίστοιχα. Οι συντελεστές αυτοί χρησιμοποιήθηκαν όπου απαιτείτο για τον υπολογισμό της αναβαλλόμενης φορολογίας της τρέχοντος περιόδου.

Η Εταιρία δεν έχει αναγνωρίσει αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση στις φορολογικές ζημιές της τρέχουσας περιόδου οι οποίες ανέρχονται σε €14 εκ. περίπου.

Η απορροφώσα εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2006. Η απορροφώμενη εταιρία καθώς και η θυγατρική Αττικές Τηλεπικοινωνίες ΑΕ έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2007, στα πλαίσια της ολοκλήρωσης της συγχώνευσης. Η θυγατρική εταιρία Unibrain Inc δεν έχει ελεγχθεί από τη σύσταση της. Για την Εταιρία και τη θυγατρική Unibrain INC δεν έχει διενεργηθεί πρόβλεψη για ανέλεγκτες χρήσεις ενώ για την θυγατρική Αττικές Τηλεπικοινωνίες ΑΕ έχει δημιουργηθεί πρόβλεψη ποσού €100,000 για τη χρήση 2008.

Ο φόρος εισοδήματος που επιβάρυνε τα αποτελέσματα, αναλύεται ως εξής:

|                                 | Όμιλος           |                  | Εταιρία          |                  |
|---------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                                 | 1/1 - 31/03/2009 | 1/1 - 31/03/2008 | 1/1 - 31/03/2009 | 1/1 - 31/03/2008 |
| Τρέχων φόρος εισοδήματος        | -                | 744,425          | -                | 44,087           |
| Αναβαλλόμενος φόρος             | (72,240)         | 136,003          | (1,135)          | 277,680          |
| <b>Σύνολο φόρου εισοδήματος</b> | <b>(72,240)</b>  | <b>880,428</b>   | <b>(1,135)</b>   | <b>321,767</b>   |

## 10. Ζημιές ανά μετοχή

|                                               | Όμιλος       |             | Εταιρία      |              |
|-----------------------------------------------|--------------|-------------|--------------|--------------|
|                                               | 31/03/2009   | 31/03/2008  | 31/03/2009   | 31/03/2008   |
| Ζημιές που αναλογούν στους μετόχους           | (11,894,437) | (8,391,163) | (11,548,409) | (10,058,987) |
| Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετόχων   | 105,641,027  | 95,076,924  | 105,641,027  | 95,076,924   |
| Βασικές ζημιές ανά μετοχή (€ ανά μετοχή)      | (0.11)       | (0.09)      | (0.11)       | (0.11)       |
| Απομειωμένες ζημιές ανα μετοχή (€ ανά μετοχή) | (0.11)       | (0.09)      | (0.11)       | (0.11)       |

## 11. Ενσώματα πάγια στοιχεία

### Όμιλος

|                                                | Κτίρια-τεχνικά<br>έργα | Μεταφορικά<br>μέσα | Τηλεπικοινωνιακός<br>εξοπλισμός και<br>εγκαταστάσεις | Έπιπλα &<br>λοιπός<br>εξοπλισμός | Προκαταβολές για<br>αγορά παγίων και<br>πάγια υπό κατασκευή | Σύνολο             |
|------------------------------------------------|------------------------|--------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2008</b>  | 38,595                 | 25,141             | 89,018,507                                           | 794,980                          | 38,124,838                                                  | 128,002,061        |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 1,689                  | -                  | 19,475,086                                           | 46,320                           | (702,469)                                                   | 18,820,626         |
| Προσθήκες από χρηματοδοτικές μισθώσεις         | -                      | -                  | 3,541,741                                            | -                                | -                                                           | 3,541,741          |
| Πωλήσεις                                       | -                      | -                  | (2,002)                                              | -                                | -                                                           | (2,002)            |
| Αποσβέσεις                                     | (785)                  | (1,752)            | (3,006,457)                                          | (42,240)                         | -                                                           | (3,051,234)        |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Μαρτίου 2008</b>    | <b>39,499</b>          | <b>23,389</b>      | <b>109,026,875</b>                                   | <b>799,060</b>                   | <b>37,422,369</b>                                           | <b>147,311,192</b> |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 1 Απριλίου 2008</b>    | <b>39,499</b>          | <b>23,389</b>      | <b>109,026,875</b>                                   | <b>799,060</b>                   | <b>37,422,369</b>                                           | <b>147,311,192</b> |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 98,359                 | -                  | 69,026,935                                           | 45,432                           | (21,928,914)                                                | 47,241,812         |
| Προσθήκες από χρηματοδοτικές μισθώσεις         | -                      | -                  | 3,293,287                                            | -                                | -                                                           | 3,293,287          |
| Πωλήσεις                                       | -                      | -                  | (226,008)                                            | (7,280)                          | -                                                           | (233,288)          |
| Αποσβέσεις                                     | (9,812)                | (5,306)            | (12,699,342)                                         | (126,125)                        | -                                                           | (12,840,585)       |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008</b> | <b>128,046</b>         | <b>18,083</b>      | <b>168,421,747</b>                                   | <b>711,087</b>                   | <b>15,493,455</b>                                           | <b>184,772,418</b> |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2009</b>  | <b>128,046</b>         | <b>18,083</b>      | <b>168,421,747</b>                                   | <b>711,087</b>                   | <b>15,493,455</b>                                           | <b>184,772,418</b> |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 4,201                  | 9,857              | 18,580,498                                           | 328                              | (8,868,314)                                                 | 9,726,570          |
| Πωλήσεις                                       | -                      | -                  | (26,732)                                             | -                                | -                                                           | (26,732)           |
| Αποσβέσεις                                     | (2,765)                | (1,829)            | (5,470,055)                                          | (40,926)                         | -                                                           | (5,515,575)        |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Μαρτίου 2009</b>    | <b>129,482</b>         | <b>26,111</b>      | <b>181,505,458</b>                                   | <b>670,489</b>                   | <b>6,625,141</b>                                            | <b>188,956,681</b> |

### Εταιρία

|                                                | Κτίρια-τεχνικά<br>έργα | Μεταφορικά<br>μέσα | Τηλεπικοινωνιακός<br>εξοπλισμός και<br>εγκαταστάσεις | Έπιπλα &<br>λοιπός<br>εξοπλισμός | Προκαταβολές για<br>αγορά παγίων και<br>πάγια υπό κατασκευή | Σύνολο             |
|------------------------------------------------|------------------------|--------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2008</b>  | 38,595                 | 3,837              | 52,857,899                                           | 732,122                          | 37,329,799                                                  | 90,962,252         |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 1,689                  | -                  | 16,925,230                                           | 41,171                           | (2,785,206)                                                 | 14,182,884         |
| Προσθήκες από χρηματοδοτικές μισθώσεις         | -                      | -                  | 3,541,741                                            | -                                | -                                                           | 3,541,741          |
| Πωλήσεις                                       | -                      | -                  | (2,002)                                              | -                                | -                                                           | (2,002)            |
| Αποσβέσεις                                     | (785)                  | (141)              | (2,174,998)                                          | (37,061)                         | -                                                           | (2,212,985)        |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Μαρτίου 2008</b>    | <b>39,499</b>          | <b>3,696</b>       | <b>71,147,870</b>                                    | <b>736,232</b>                   | <b>34,544,593</b>                                           | <b>106,471,890</b> |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 1 Απριλίου 2008</b>    | <b>39,499</b>          | <b>3,696</b>       | <b>71,147,870</b>                                    | <b>736,232</b>                   | <b>34,544,593</b>                                           | <b>106,471,890</b> |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 98,359                 | -                  | 57,597,096                                           | 21,063                           | (19,051,138)                                                | 38,665,380         |
| Προσθήκες από χρηματοδοτικές μισθώσεις         | -                      | -                  | 3,293,287                                            | -                                | -                                                           | 3,293,287          |
| Πωλήσεις                                       | -                      | -                  | (226,008)                                            | (7,280)                          | -                                                           | (233,288)          |
| Αποσβέσεις                                     | (9,812)                | (423)              | (9,425,696)                                          | (103,845)                        | -                                                           | (9,539,776)        |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008</b> | <b>128,046</b>         | <b>3,273</b>       | <b>122,386,549</b>                                   | <b>646,170</b>                   | <b>15,493,455</b>                                           | <b>138,657,493</b> |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2009</b>  | <b>128,046</b>         | <b>3,273</b>       | <b>122,386,549</b>                                   | <b>646,170</b>                   | <b>15,493,455</b>                                           | <b>138,657,493</b> |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 4,201                  | 9,857              | 17,153,847                                           | 329                              | (8,868,314)                                                 | 8,299,920          |
| Πωλήσεις                                       | -                      | -                  | (26,732)                                             | -                                | -                                                           | (26,732)           |
| Αποσβέσεις                                     | (2,765)                | (231)              | (4,289,262)                                          | (33,514)                         | -                                                           | (4,325,772)        |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Μαρτίου 2009</b>    | <b>129,482</b>         | <b>12,899</b>      | <b>135,224,402</b>                                   | <b>612,985</b>                   | <b>6,625,141</b>                                            | <b>142,604,909</b> |

## 12. Άυλα πάγια στοιχεία

### Όμιλος

|                                                | Λογισμικό         | Κόστος απόκτησης<br>πελατών | Πελατειακές σχέσεις | Σύνολο            |
|------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------|
| Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2008         | 5,656,600         | 1,669,624                   | 11,547,333          | 18,873,557        |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 1,319,164         | 1,761,936                   | -                   | 3,081,100         |
| Αποσβέσεις                                     | (471,508)         | (701,727)                   | (565,583)           | (1,738,818)       |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Μαρτίου 2008</b>    | <b>6,504,256</b>  | <b>2,729,833</b>            | <b>10,981,750</b>   | <b>20,215,839</b> |
| Αναπόσβεστη αξία την 1 Απριλίου 2008           | 6,504,256         | 2,729,833                   | 10,981,750          | 20,215,839        |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 9,101,033         | 9,946,768                   | -                   | 19,047,801        |
| Αποσβέσεις                                     | (2,430,047)       | (5,704,626)                 | (906,750)           | (9,041,423)       |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008</b> | <b>13,175,242</b> | <b>6,971,975</b>            | <b>10,075,000</b>   | <b>30,222,217</b> |
| Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2009         | 13,175,242        | 6,971,975                   | 10,075,000          | 30,222,217        |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 1,282,594         | 5,360,146                   | -                   | 6,642,740         |
| Αποσβέσεις                                     | (931,562)         | (3,335,549)                 | (302,250)           | (4,569,361)       |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Μαρτίου 2009</b>    | <b>13,526,274</b> | <b>8,996,572</b>            | <b>9,772,750</b>    | <b>32,295,596</b> |

### Εταιρία

|                                                | Λογισμικό         | Κόστος απόκτησης<br>πελατών | Σύνολο            |
|------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
| Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2008         | 5,031,332         | 1,669,624                   | 6,700,956         |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 1,036,988         | 1,761,936                   | 2,798,924         |
| Αποσβέσεις                                     | (413,147)         | (701,727)                   | (1,114,874)       |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Μαρτίου 2008</b>    | <b>5,655,173</b>  | <b>2,729,833</b>            | <b>8,385,006</b>  |
| Αναπόσβεστη αξία την 1 Απριλίου 2008           | 5,655,173         | 2,729,833                   | 8,385,006         |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 8,536,849         | 9,946,768                   | 18,483,617        |
| Αποσβέσεις                                     | (2,160,785)       | (5,704,626)                 | (7,865,411)       |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008</b> | <b>12,031,237</b> | <b>6,971,975</b>            | <b>19,003,212</b> |
| Αναπόσβεστη αξία την 1 Ιανουαρίου 2009         | 12,031,237        | 6,971,975                   | 19,003,212        |
| Προσθήκες / Μεταφορές                          | 956,768           | 5,360,146                   | 6,316,914         |
| Αποσβέσεις                                     | (810,372)         | (3,335,549)                 | (4,145,921)       |
| <b>Αναπόσβεστη αξία την 31 Μαρτίου 2009</b>    | <b>12,177,633</b> | <b>8,996,572</b>            | <b>21,174,205</b> |

## 13. Εμπορικές απαιτήσεις

|                                                | Όμιλος            |                   | Εταιρία           |                   |
|------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                                | 31/03/2009        | 31/12/2008        | 31/03/2009        | 31/12/2008        |
| Πελάτες                                        | 52,020,916        | 47,465,155        | 40,087,300        | 38,564,749        |
| Προβλέψεις απομείωσης                          | (8,216,717)       | (7,560,506)       | (6,234,631)       | (5,578,421)       |
| Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρίες (Σημ. 19) | 1,400,000         | 1,258,666         | 15,230,288        | 13,153,636        |
| Επιταγές εισπρακτέες και λοιποί λογαριασμοί    | 1,290,282         | 1,378,440         | 694,291           | 607,304           |
| Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα                       | 3,855,548         | 3,084,906         | 3,855,548         | 3,084,906         |
|                                                | <b>50,350,029</b> | <b>45,626,661</b> | <b>53,632,796</b> | <b>49,832,174</b> |

Η Διοίκηση εκτιμά ότι η λογιστική αξία των εμπορικών απαιτήσεων προσεγγίζει την εύλογη αξία.

## 14. Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις

|                               | Όμιλος            |                   | Εταιρία           |                   |
|-------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                               | 31/03/2009        | 31/12/2008        | 31/03/2009        | 31/12/2008        |
| Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος | 1,101,450         | 1,439,881         | 59,348            | 426,817           |
| ΦΠΑ εισπρακτέο                | 20,434,229        | 32,078,034        | 18,950,721        | 30,018,333        |
| Προκαταβολές προμηθευτών      | 1,161,935         | 842,323           | 1,161,935         | 842,323           |
| Έξοδα επομένων χρήσεων        | 5,593,382         | 1,656,431         | 5,268,334         | 1,635,432         |
| Προκαταβολές σε προσωπικό     | 178,109           | 59,135            | 178,110           | 59,135            |
| Λοιπές απαιτήσεις             | 1,185,172         | 5,310,256         | 1,050,137         | 5,185,042         |
|                               | <b>29,654,277</b> | <b>41,386,060</b> | <b>26,668,585</b> | <b>38,167,082</b> |

Η Διοίκηση εκτιμά ότι η λογιστική αξία των λοιπών βραχυπρόθεσμων απαιτήσεων προσεγγίζει την εύλογη αξία.

Το Φεβρουάριου του 2009 επεστράφη ΦΠΑ €13,078,867 ενώ το υπόλοιπο ποσό θα συμψηφιστεί με το ΦΠΑ των εσόδων.

## 15. Μετοχικό κεφάλαιο

|                                    | Αριθμός μετοχών    | Κοινές μετοχές     | Υπέρ το άρτιο     | Σύνολο             |
|------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008</b>  | 95,076,924         | 80,815,385         | 4,687,086         | 85,502,471         |
| <b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2008</b> | <b>95,076,924</b>  | <b>80,815,385</b>  | <b>4,687,086</b>  | <b>85,502,471</b>  |
| <b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009</b>  | 95,076,924         | 80,815,385         | 4,687,086         | 85,502,471         |
| Αυξήσεις Μετοχικού Κεφαλαίου       | 31,692,308         | 26,938,462         | 23,769,231        | 50,707,693         |
| <b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2009</b>    | <b>126,769,232</b> | <b>107,753,847</b> | <b>28,456,317</b> | <b>136,210,164</b> |

Το μετοχικό κεφάλαιο της απορροφώσας την 31 Δεκεμβρίου 2007 και την ημερομηνία της συγχώνευσης ανήρχετο σε €4,800,000, διαιρούμενο σε 12,000,000 μετοχές ονομαστικής αξίας €0.40 η καθεμία. Το μετοχικό κεφάλαιο της απορροφώμενης την 31 Δεκεμβρίου 2007 και την ημερομηνία της συγχώνευσης ανήρχετο σε €75,800,000, διαιρούμενο σε 75,800,000 μετοχές ονομαστικής αξίας €1 η καθεμία. Το μετοχικό κεφάλαιο της απορροφώσας αυξήθηκε την 7 Μαΐου 2008 κατά το ποσό του εισφερόμενου κεφαλαίου της απορροφώμενης ύψους €75,800,000 και κατά ποσό €215,385 από κεφαλαιοποίηση του υπέρ το άρτιο αποθεματικού. Το νέο μετοχικό κεφάλαιο μετά τη συγχώνευση ανέρχεται σε €80,815,385, διαιρούμενο σε 95,076,924 μετοχές ονομαστικής αξίας €0.85 η καθεμία.

Στις 10 Μαρτίου 2009 ολοκληρώθηκε η Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρίας με τα συνολικά έσοδα της αύξησης να ανέρχονται σε €50,707,693. Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας αυξήθηκε κατά €26,938,462 με την έκδοση 31,692,308 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας €0.85 και το υπέρ το άρτιο κατά €23,769,231. Το νέο μετοχικό κεφάλαιο μετά την αύξηση ανέρχεται σε €107,753,847, διαιρούμενο σε 126,769,232 μετοχές ονομαστικής αξίας €0.85 η καθεμία.

Επειδή το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων της Εταιρίας κατά την 31/03/2009 είναι κατώτερο από το 1/2 του μετοχικού κεφαλαίου της, συντρέχει περίπτωση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 47 του Κ.Ν. 2190/1920.

Σε συνέχεια της ως άνω αύξησης, η διοίκηση της Εταιρίας με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, προτίθεται να προτείνει στην Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας, που θα πραγματοποιηθεί το αργότερο μέχρι την 30 Ιουνίου 2009, την ονομαστική μείωση του μετοχικού κεφαλαίου με συμψηφισμό ζημιών εις νέον, ώστε το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων της Εταιρίας να μην είναι κατώτερο από το μισό (1/2) του μετοχικού κεφαλαίου αυτής.

## 16. Μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια

Τα μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρίας έχουν ως εξής:

|                      | Όμιλος             |                    | Εταιρία            |                    |
|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                      | 31/03/2009         | 31/12/2008         | 31/03/2009         | 31/12/2008         |
| Μακροπρόθεσμα δάνεια | 150,145,489        | 150,035,171        | 150,145,489        | 150,035,171        |
| Βραχυπρόθεσμα δάνεια | 29,578,677         | 39,327,237         | 21,628,677         | 31,377,237         |
|                      | <b>179,724,166</b> | <b>189,362,408</b> | <b>171,774,166</b> | <b>181,412,408</b> |

Η μεταβολή των δανείων αναλύεται ως ακολούθως:

|                                                    | Όμιλος             | Εταιρία            |
|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Περίοδος 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2008</b> |                    |                    |
| Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2008                         | 115,460,738        | 115,460,738        |
| Δάνεια αναληφθέντα                                 | 29,500,000         | 29,500,000         |
| Αποπληρωμή δανεισμού                               | (4,605,133)        | (4,605,133)        |
| Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2008                           | <b>140,355,605</b> | <b>140,355,605</b> |
| <b>Περίοδος 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2009</b> |                    |                    |
| Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009                         | 189,362,408        | 181,412,408        |
| Αποπληρωμή δανεισμού                               | (9,638,242)        | (9,638,242)        |
| Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2009                           | <b>179,724,166</b> | <b>171,774,166</b> |

Όλα τα δάνεια του Ομίλου είναι σε Ευρώ. Για το συνολικό δανεισμό του Ομίλου έχουν δοθεί εγγυήσεις από την μητρική εταιρία Intracom Holdings AE. Επίσης για την σύναψη του ομολογιακού δανείου έχουν δοθεί ως ενέχυρο 36,124,350 κοινές ονομαστικές μετοχές της θυγατρικής εταιρίας Αττικές Τηλεπικοινωνίες AE, ονομαστικής αξίας €0.60 η κάθε μία.

Το πραγματικό σταθμισμένο επιτόκιο για τον Όμιλο για την περίοδο 1/1 – 31/03/2009 ήταν 5.4% (1/1 – 31/03/2008: 6.01%) για τα μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια.

Ο Όμιλος εκτιμά ότι οι τρέχουσες αξίες των δανείων που λογιστικοποιήθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις πλησιάζουν την εύλογη αξία.

### Ομολογιακό δάνειο

Στις 23 Οκτωβρίου 2008 η Εταιρία υπέγραψε σύμβαση ομολογιακού δανείου συνολικού ύψους €144,500,000 με κοινοπραξία τραπεζών με επιτόκιο δανεισμού Euribor πλέον περιθωρίου που κυμαίνεται από 2.30% (τον πρώτο χρόνο) έως 1.60% ανάλογα με τις τιμές των χρηματοοικονομικών δεικτών που προβλέπονται από τη σύμβαση. Σκοπός του δανείου είναι η αναχρηματοδότηση του υφιστάμενου δανεισμού μετατρέποντας το βραχυπρόθεσμο δανεισμό σε μακροπρόθεσμο.

Η πληρωμή του δανείου θα γίνει σε 8 δόσεις των οποίων οι πρώτες 7 θα είναι προς εξόφληση του 50% του συνολικού ποσού του δανείου και η τελευταία θα είναι καταβλητέα την ημερομηνία λήξης του δανείου προς εξόφληση του 50% του συνολικού ποσού του δανείου. Η πρώτη δόση είναι καταβλητέα την 27 Απριλίου 2011.

Από την σύμβαση απορρέουν για την Εταιρία υποχρεώσεις και περιορισμοί οι σημαντικότεροι των οποίων συνοψίζονται στα εξής: (i) υποχρέωση να διατηρεί καθ' όλη τη διάρκεια του δανείου, ασφαλισμένα σε ασφαλιστική εταιρία, αναγνωρισμένη στην Ελληνική αγορά, τα στοιχεία του ενεργητικού και να μην εκχωρεί προς τρίτους τις απαιτήσεις που απορρέουν από τα ασφαλιστήρια συμβόλαια, (ii) υποχρέωση να καταβάλλει στον πληρεξούσιο καταβολών α) μέχρι τις 30 Μαΐου κάθε έτους, τις ελεγχμένες από την Ελεγκτική εταιρία, ενοποιημένες και μη, οικονομικές καταστάσεις και β) μέσα σε διάστημα (60) ημερών από την λήξη του αντίστοιχου εξαμήνου, τις εξαμηνιαίες, ενοποιημένες και μη, οικονομικές καταστάσεις προσκομίζοντας κάθε φορά Πιστοποιητικό Συμμόρφωσης και (iii) υποχρέωση να τηρεί καθ' όλη τη διάρκεια του δανείου και μέχρι να εξοφληθεί ολοσχερώς το

δάνειο, τους κατωτέρω οικονομικούς δείκτες, υπολογιζόμενους επί των ετήσιων και εξαμηνιαίων, ελεγμένων οικονομικών καταστάσεων:

1. Ο λόγος του EBITDA προς το σύνολο των Καθαρών Χρεωστικών Τόκων θα πρέπει να είναι μεγαλύτερος ή ίσος με: 2 προς 1 για την χρήση 2010 και 2.5 προς 1 για την χρήση 2011 και εφεξής για την υπόλοιπη διάρκεια του δανείου μέχρι την ολοσχερή εξόφληση του χρέους.
2. Ο λόγος Καθαρού Δανεισμού προς το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων (μη συμπεριλαμβανομένων των επιχορηγήσεων), θα πρέπει να είναι μικρότερος από ή ίσος με 6 προς 1 κατά το κλείσιμο της χρήσης 2008 και εφεξής του Δανείου μέχρι την ολοσχερή εξόφληση του χρέους.
3. Ο λόγος του καθαρού δανεισμού προς το άθροισμα του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου και της διαφοράς από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο, θα πρέπει να είναι μικρότερος από 1.35 προς 1 κατά το κλείσιμο της εταιρικής χρήσης 2008 και εφεξής καθ' όλη τη διάρκεια του δανείου μέχρι και την ολοσχερή εξόφληση του χρέους. Ο δείκτης αυτός θα υπολογίζεται και θα τηρείται εφόσον έχει πραγματοποιηθεί η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου του εκδότη.
4. Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου ύψους τουλάχιστον €100εκ. μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2008.

Μέχρι την ημερομηνία έκδοσης των οικονομικών πληροφοριών η διαχειρίστρια τράπεζα του ομολογιακού δανείου δεν έχει καταγγείλει τη σύμβαση δανείου και είναι σε εξέλιξη η ολοκλήρωση της διαδικασίας συναίνεσης της αυξημένης πλειοψηφίας των ομολογιούχων δανειστών για την τροποποίηση των όρων του δανείου που αναφέρονται στην υποχρέωση αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου ύψους €100εκ. ή που σχετίζονται με αυτήν.

## 17. Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις

|                                                                            | Όμιλος           |                  | Εταιρία          |                  |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                                                                            | 31/03/2009       | 31/12/2008       | 31/03/2009       | 31/12/2008       |
| <b>Ελάχιστα μισθώματα από χρηματοδοτικές μισθώσεις</b>                     |                  |                  |                  |                  |
| Μέχρι ένα έτος                                                             | 5,579,006        | 4,156,467        | 5,240,782        | 3,818,243        |
| Από 1 έτος μέχρι 5 έτη                                                     | 2,729,903        | 4,236,997        | 2,391,679        | 3,814,218        |
| <b>Σύνολο</b>                                                              | <b>8,308,909</b> | <b>8,393,464</b> | <b>7,632,461</b> | <b>7,632,461</b> |
| Μείον: Μελλοντικές χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων | 546,299          | 555,046          | 511,970          | 511,970          |
| <b>Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης</b>                   | <b>7,762,610</b> | <b>7,838,418</b> | <b>7,120,491</b> | <b>7,120,491</b> |

Η τρέχουσα αξία των υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης έχει ως εξής:

|                        | 31/03/2009       | 31/12/2008       | 31/03/2009       | 31/12/2008       |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Μέχρι ένα έτος         | 5,269,240        | 3,880,446        | 4,956,270        | 3,571,395        |
| Από 1 έτος μέχρι 5 έτη | 2,493,370        | 3,957,972        | 2,164,221        | 3,549,096        |
| <b>Σύνολο</b>          | <b>7,762,610</b> | <b>7,838,418</b> | <b>7,120,491</b> | <b>7,120,491</b> |

## 18. Προμηθευτές

Οι προμηθευτές αφορούν κυρίως αγορές πάγιου τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού και λειτουργικά κόστη και αναλύονται ως εξής:

|                                                  | Όμιλος             |                    | Εταιρία            |                    |
|--------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                                                  | 31/03/2009         | 31/12/2008         | 31/03/2009         | 31/12/2008         |
| Προμηθευτές                                      | 56,279,214         | 55,401,963         | 47,877,039         | 48,629,575         |
| Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες εταιρίες (Σημ. 19) | 52,804,609         | 67,603,722         | 59,375,331         | 72,822,971         |
|                                                  | <b>109,083,823</b> | <b>123,005,685</b> | <b>107,252,370</b> | <b>121,452,546</b> |

Η Διοίκηση εκτιμά ότι η λογιστική αξία των προμηθευτών προσεγγίζει την εύλογη αξία.

## 19. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη:

|                                    | <b>Όμιλος</b>         |                       | <b>Εταιρία</b>        |                       |
|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                    | <b>1/1-31/03/2009</b> | <b>1/1-31/03/2008</b> | <b>1/1-31/03/2009</b> | <b>1/1-31/03/2008</b> |
| Πωλήσεις υπηρεσιών και αγαθών:     |                       |                       |                       |                       |
| - Μητρική εταιρία                  | 3,418                 | 2,929                 | 3,418                 | 2,929                 |
| - Θυγατρικές εταιρίες              | -                     | -                     | 2,177,982             | 505,442               |
| - Λοιπά συνδεδεμένα μέρη           | 358,225               | 436,897               | 358,225               | 436,897               |
|                                    | <b>361,643</b>        | <b>439,826</b>        | <b>2,539,625</b>      | <b>945,268</b>        |
| Αγορές υπηρεσιών και αγαθών:       |                       |                       |                       |                       |
| - Μητρική εταιρία                  | 592,515               | 339,855               | 450,015               | 339,855               |
| - Θυγατρικές εταιρίες              | -                     | -                     | 2,194,310             | 1,230,225             |
| - Λοιπά συνδεδεμένα μέρη           | 983,004               | 21,979                | 983,004               | 21,979                |
|                                    | <b>1,575,519</b>      | <b>361,834</b>        | <b>3,627,329</b>      | <b>1,592,059</b>      |
| Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων  |                       |                       |                       |                       |
| - Θυγατρικές εταιρίες              | -                     | -                     | 143,126               | 252,192               |
| - Λοιπά συνδεδεμένα μέρη           | 5,374,213             | 10,640,998            | 4,451,643             | 9,536,500             |
|                                    | <b>5,374,213</b>      | <b>10,640,998</b>     | <b>4,594,769</b>      | <b>9,788,692</b>      |
|                                    |                       |                       |                       |                       |
|                                    | <b>Όμιλος</b>         |                       | <b>Εταιρία</b>        |                       |
|                                    | <b>1/1-31/03/2009</b> | <b>1/1-31/03/2008</b> | <b>1/1-31/03/2009</b> | <b>1/1-31/03/2008</b> |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα            |                       |                       |                       |                       |
| - Λοιπά συνδεδεμένα μέρη           | 381,095               | -                     | 354,958               | -                     |
|                                    |                       |                       |                       |                       |
|                                    | <b>Όμιλος</b>         |                       | <b>Εταιρία</b>        |                       |
|                                    | <b>31/03/2009</b>     | <b>31/12/2008</b>     | <b>31/03/2009</b>     | <b>31/12/2008</b>     |
| Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη:   |                       |                       |                       |                       |
| - Μητρική εταιρία                  | 216,375               | 216,395               | 216,375               | 216,395               |
| - Θυγατρικές εταιρίες              | -                     | -                     | 13,830,288            | 11,894,970            |
| - Λοιπά συνδεδεμένα μέρη           | 1,398,625             | 1,257,271             | 1,398,625             | 1,257,271             |
|                                    | <b>1,615,000</b>      | <b>1,473,666</b>      | <b>15,445,288</b>     | <b>13,368,636</b>     |
| Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη: |                       |                       |                       |                       |
| - Μητρική εταιρία                  | 3,001,687             | 4,561,253             | 1,437,870             | 3,139,936             |
| - Θυγατρικές εταιρίες              | -                     | -                     | 12,451,353            | 11,151,181            |
| - Λοιπά συνδεδεμένα μέρη           | 49,802,922            | 65,202,469            | 45,486,108            | 60,691,854            |
|                                    | <b>52,804,609</b>     | <b>69,763,722</b>     | <b>59,375,331</b>     | <b>74,982,971</b>     |
|                                    |                       |                       |                       |                       |
|                                    | <b>Όμιλος</b>         |                       | <b>Εταιρία</b>        |                       |
|                                    | <b>1/1-31/03/2009</b> | <b>1/1-31/03/2008</b> | <b>1/1-31/03/2009</b> | <b>1/1-31/03/2008</b> |
| Παροχές προς τη Διοίκηση           | 499,993               | 640,595               | 499,993               | 640,595               |

Στις απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη την 31 Μαρτίου 2009 και την 31 Δεκεμβρίου 2008 περιλαμβάνεται ποσό ύψους €215,000 για τον Όμιλο και την Εταιρία οφειλόμενο από την μητρική, το οποίο συμπεριλαμβάνεται στις λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις. Επίσης στις υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη την 31 Δεκεμβρίου 2008 περιλαμβάνεται ποσό ύψους €2,160,000 για τον Όμιλο και την Εταιρία οφειλόμενο προς την μητρική, το οποίο συμπεριλαμβάνεται στις λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με την πολιτική τιμών που ισχύει για μη συνδεδεμένα μέρη.

Οι υπηρεσίες από την Εταιρία προς τη θυγατρική εταιρία Αττικές Τηλεπικοινωνίες ΑΕ για την περίοδο 1/1 – 31/03/2009 ύψους €2,000,000 αφορούν έξοδα μισθοδοσίας και διαφήμισης που μετατιμολογεί η Εταιρία στη θυγατρική.

Η μητρική εταιρία είναι η Intracom Holdings ΑΕ. Τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη αφορούν εταιρίες του ομίλου Intracom Holdings ΑΕ, καθώς και εταιρίες στις οποίες συμμετέχει ο κύριος μέτοχος της μητρικής.

Για το συνολικό δανεισμό του Ομίλου έχουν δοθεί εγγυήσεις από την μητρική εταιρία Intracom Holdings ΑΕ.

## 20. Κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις

Ο Όμιλος και η Εταιρία στις 31 Μαρτίου 2009 είχαν κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις €25 εκ. και €21 εκ περίπου αντίστοιχα (31 Δεκεμβρίου 2008: €10 εκ. και €8 εκ περίπου αντίστοιχα) για αγορές τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού και κατασκευής δικτύου.

## 21. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Ο Όμιλος και η Εταιρία έχουν ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Ο Όμιλος και η Εταιρία έχουν μέχρι την 31 Μαρτίου 2009 εκδώσει υπέρ τρίτων εγγυητικές επιστολές συνολικού ποσού €25 εκ. και €19 εκ. περίπου αντίστοιχα.

Δεν υπήρξε περίπτωση στο παρελθόν κατάπτωσης εγγυητικής επιστολής, και η Διοίκηση εκτιμά ότι δεν θα προκύψει τέτοια περίπτωση στο ορατό μέλλον. Κατά συνέπεια ο Όμιλος δεν αναγνωρίζει πρόβλεψη σε σχέση με κατάπτωσης εγγυητικών επιστολών.

## 22. Εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις

Η Εταιρία βρίσκεται σε διαφωνία με τον βασικότερο προμηθευτή της – πάροχο τηλεπικοινωνιακών κυκλωμάτων ΟΤΕ ΑΕ, αναφορικά με τις χρεώσεις που αυτός έχει προβεί προς την Εταιρία. Η διαφωνία είναι υπό κρίση στην Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων, δεδομένου ότι η βάση της διένεξης είναι το αν η ΟΤΕ ΑΕ εφάρμοσε ορθά τις αποφάσεις της ΕΕΤΤ οι οποίες ρυθμίζουν τα τιμολόγια με βάση τα οποία η ΟΤΕ ΑΕ υποχρεούται να πωλεί τις υπηρεσίες της σε άλλους τηλεπικοινωνιακούς παρόχους. Σε σχέση με την υπόθεση αυτή ο Όμιλος αμφισβητούσε στο τέλος του 2005 ποσό €1,423,000, σε σχέση με το οποίο έχει σχηματισθεί συνολικά πρόβλεψη ποσού €712χιλ..

Συγκεκριμένοι βασικοί μέτοχοι της Teledome A.E άσκησαν στις 4 Μαρτίου 2008 αγωγή κατά της Intracom Holdings A.E., Hellas online A.E. (πρώην Unibrain A.E.), μιας θυγατρικής του ομίλου Intracom Holdings και μελών της διοίκησης, ζητώντας, μεταξύ άλλων, να κηρυχθούν άκυρες οι αποφάσεις της Εταιρίας, καθώς επίσης και των λοιπών εμπλεκόμενων εταιριών του ομίλου Intracom Holdings δια των οποίων ματαιώθηκε η σχεδιαζόμενη συγχώνευση της Hellas online A.E., Unibrain A.E. & της ενάγουσας Teledome A.E.. Δια της ανωτέρω αγωγής ζητείται να καταβάλει η Εταιρία, καθώς επίσης και οι λοιπές εμπλεκόμενες εταιρίες του ομίλου Intracom Holdings, εις ολόκληρον έκαστος, αποζημιώσεις συνολικού ύψους € 90 εκατ. περίπου, για αποθετικές ζημιές και αποκατάσταση της ηθικής βλάβης που φέρεται ότι υπέστησαν οι ενάγοντες. Η διοίκηση του Ομίλου και οι νομικοί σύμβουλοι εκτιμούν ότι οι πιθανότητες να προκύψουν σημαντικές επιβαρύνσεις για τον Όμιλο από την εν λόγω αγωγή είναι ελάχιστες.

Κατά του Ομίλου εκκρεμούν διάφορες δικαστικές υποθέσεις για τις οποίες ο Όμιλος έχει δημιουργήσει πρόβλεψη ύψους €250 χιλ. περίπου. Η διοίκηση εκτιμά ότι δεν θα προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις πέραν του ποσού της πρόβλεψης.

## 23. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Δεν υπάρχουν σημαντικά γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού.

Οι παρούσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 18 Μαΐου 2009 και έχουν υπογραφεί εκ μέρους του από τους κάτωθι

Αθήνα, 18 Μαΐου 2009

Ο Πρόεδρος ΔΣ

Ο Διευθύνων  
Σύμβουλος

Ο Οικονομικός  
Διευθυντής

Ο Διευθυντής  
Λογιστηρίου

Κόκκαλης Σωκράτης

Ζαρκαλής Αθανάσιος

Κεραστάρης Αντώνιος

Χριστόπουλος Δημήτρης



# HELLAS ONLINE Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες Ανώνυμη Εταιρία

ΑΡ.Μ.Α.Ε: 21328/06/Β/90/13

Αδριανείου 2 & Παπαδά, Αθήνα

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβούλιου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές πληροφορίες, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Hellas on Line ΑΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές πληροφορίες καθώς και η επισκόπηση του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: [www.hol.gr](http://www.hol.gr)  
Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ.: 18 Μαΐου 2009  
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Ψάλτης Μάριος  
Ελεγκτική εταιρία: PRICEWATERHOUSECOOPERS  
Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτών: Δεν απαιτείται

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) |                    |                    |                    |                    |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                                                                 | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ        |                    | ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ     |                    |
|                                                                 | 31.03.2009         | 31.12.2008         | 31.03.2008         | 31.12.2008         |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                               |                    |                    |                    |                    |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία                    | 188.956.681        | 184.772.418        | 142.604.909        | 138.657.493        |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία                                       | 32.295.596         | 30.222.217         | 21.174.205         | 19.003.212         |
| Υπεραξία                                                        | 18.106.938         | 18.106.938         | -                  | -                  |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρίες                               | -                  | -                  | 61.801.941         | 61.801.941         |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση                | 109.972            | 109.972            | 109.972            | 109.972            |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις                            | -                  | -                  | 317.145            | 316.010            |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                     | 1.440.005          | 1.576.908          | 1.391.665          | 1.528.860          |
| Αποθέματα                                                       | 1.023.442          | 1.236.807          | 784.271            | 900.737            |
| Απαιτήσεις από πελάτες                                          | 50.350.029         | 45.626.661         | 53.632.796         | 49.832.174         |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα                                | 20.724.178         | 5.066.729          | 19.505.145         | 3.609.286          |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                        | 29.654.277         | 41.386.060         | 26.668.585         | 38.167.082         |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση   | 29.771             | 192.496            | 29.771             | 192.496            |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                                       | <b>342.690.889</b> | <b>328.297.206</b> | <b>328.020.405</b> | <b>314.119.263</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                            |                    |                    |                    |                    |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                               | 107.753.847        | 80.815.385         | 107.753.847        | 80.815.385         |
| Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων                                  | (94.268.059)       | (105.386.964)      | (90.599.174)       | (101.935.785)      |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (α)                                      | 13.485.788         | (24.571.579)       | 17.154.673         | (21.120.400)       |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                            | 150.145.489        | 150.035.171        | 150.145.489        | 150.035.171        |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις                           | 2.384.103          | 2.456.343          | -                  | -                  |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                  | 18.158.996         | 19.094.134         | 14.785.045         | 15.604.977         |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                            | 29.578.677         | 39.327.237         | 21.628.677         | 31.377.237         |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                               | 128.937.836        | 141.955.900        | 124.306.521        | 138.222.278        |
| Σύνολο υποχρεώσεων (β)                                          | 329.205.101        | 352.868.785        | 310.865.732        | 335.239.663        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)</b>         | <b>342.690.889</b> | <b>328.297.206</b> | <b>328.020.405</b> | <b>314.119.263</b> |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)                      |                     |                    |                     |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|---------------------|
|                                                                                     | ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ          |                    | ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ       |                     |
|                                                                                     | 1.1-31.03.2009      | 1.1-31.03.2008     | 1.1-31.03.2009      | 1.1-31.03.2008      |
| Κύκλος εργασιών                                                                     | 32.573.726          | 23.427.037         | 29.291.009          | 19.199.144          |
| Μικτά κέρδη                                                                         | (1.603.350)         | 2.056.231          | (3.690.142)         | (1.284.221)         |
| (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                    | (8.800.474)         | (5.519.359)        | (8.587.543)         | (7.777.930)         |
| (Ζημίες) προ φόρων                                                                  | (11.966.677)        | (7.510.735)        | (11.549.544)        | (9.737.220)         |
| <b>(Ζημίες) μετά από φόρους (Α)</b>                                                 | <b>(11.894.437)</b> | <b>(8.391.163)</b> | <b>(11.548.409)</b> | <b>(10.058.987)</b> |
| - Μετόχους της μητρικής                                                             | (11.894.437)        | (8.391.163)        | (11.548.409)        | (10.058.987)        |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>                                     | <b>128.322</b>      | <b>-</b>           | <b>-</b>            | <b>-</b>            |
| Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής                                                 | 128.322             | -                  | -                   | -                   |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>                | <b>(11.766.115)</b> | <b>(8.391.163)</b> | <b>(11.548.409)</b> | <b>(10.058.987)</b> |
| - Μετόχους της μητρικής                                                             | (11.766.115)        | (8.391.163)        | (11.548.409)        | (10.058.987)        |
| <b>(Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)</b>                       | <b>(0,1126)</b>     | <b>(0,0883)</b>    | <b>(0,1093)</b>     | <b>(0,1058)</b>     |
| <b>(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b> | <b>1.284.462</b>    | <b>(729.307)</b>   | <b>(115.850)</b>    | <b>(4.450.071)</b>  |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)                                                    |                     |                     |                     |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                                                                                                                            | ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ          |                     | ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ       |                     |
|                                                                                                                            | 31.03.2009          | 31.03.2008          | 31.03.2009          | 31.03.2008          |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)                                                 | (24.571.579)        | 16.035.464          | (21.120.400)        | 12.899.963          |
| Αυξήσεις Μετοχικού Κεφαλαίου                                                                                               | 50.707.693          | -                   | 50.707.693          | -                   |
| Έξοδα αυξήσεως μετοχικού κεφαλαίου μετά φόρων                                                                              | (884.211)           | -                   | (884.211)           | -                   |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους                                                                               | (11.766.115)        | (8.391.163)         | (11.548.409)        | (10.058.987)        |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2009 και 31/03/2008 αντίστοιχα)</b>                                        | <b>13.485.788</b>   | <b>7.644.301</b>    | <b>17.154.673</b>   | <b>2.840.976</b>    |
| <b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)</b>                                                        |                     |                     |                     |                     |
|                                                                                                                            | ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ          |                     | ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ       |                     |
|                                                                                                                            | 1.01-31.03.2009     | 1.01-31.03.2008     | 1.01-31.03.2008     | 1.01-31.03.2008     |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                      |                     |                     |                     |                     |
| Ζημίες προ φόρων                                                                                                           | (11.966.677)        | (7.510.735)         | (11.549.544)        | (9.737.220)         |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:                                                                                             |                     |                     |                     |                     |
| Αποσβέσεις                                                                                                                 | 10.084.936          | 4.790.052           | 8.471.693           | 3.327.859           |
| (Κέρδη)/Ζημίες από πώληση ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων                                                             | -                   | 4.716               | -                   | 4.716               |
| Αποτίμηση χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων                                                   | (1.036)             | 15.493              | (1.036)             | 15.493              |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                                                                                   | 128.322             | -                   | -                   | -                   |
| Χρηματοοικονομικά (έσοδα)/έξοδα - καθαρά                                                                                   | 3.166.203           | 1.991.376           | 2.962.001           | 1.959.290           |
| Ζημίες/(Κέρδη) από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων                                   | (83.646)            | -                   | (83.646)            | -                   |
| Έσοδα από επιχορηγήσεις                                                                                                    | (146.514)           | (25.375)            | (146.514)           | (25.375)            |
| Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: |                     |                     |                     |                     |
| Αποθέματα                                                                                                                  | 213.365             | (99.813)            | 116.466             | (1.325)             |
| Απαιτήσεις                                                                                                                 | 10.170.083          | (4.742.469)         | 7.835.068           | (7.870.719)         |
| Υποχρεώσεις                                                                                                                | (3.116.748)         | 4.487.235           | (2.843.482)         | 8.649.359           |
| Πληρωθέντες φόροι εισοδήματος                                                                                              | (13.909)            | (534.094)           | (13.909)            | (144.970)           |
| Πληρωθέντες τόκοι                                                                                                          | (2.800.146)         | (2.078.083)         | (2.661.415)         | (2.054.779)         |
| <b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                                                         | <b>5.634.233</b>    | <b>(3.701.697)</b>  | <b>2.085.682</b>    | <b>(5.877.671)</b>  |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                                          |                     |                     |                     |                     |
| Πληρωμές ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων                                                                        | (30.409.632)        | (18.454.947)        | (26.695.813)        | (15.779.169)        |
| Πώληση ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων                                                                          | 26.732              | 2.002               | 26.732              | 2.002               |
| Εισπράξεις από πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων                                     | 273.645             | -                   | 273.645             | -                   |
| Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων                                                       | (26.072)            | -                   | (26.072)            | -                   |
| Εισπραχθέντες τόκοι                                                                                                        | 49.111              | 9.787               | 46.445              | 1.541               |
| <b>Σύνολο εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>                                                                    | <b>(30.086.216)</b> | <b>(18.443.158)</b> | <b>(26.375.063)</b> | <b>(15.775.626)</b> |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                                       |                     |                     |                     |                     |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις                                                                        | (75.808)            | (87.364)            | -                   | (15.282)            |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                                                                                  | 50.707.693          | -                   | 50.707.693          | -                   |
| Έξοδα αυξήσεως μετοχικού κεφαλαίου                                                                                         | (884.211)           | -                   | (884.211)           | -                   |
| Δάνεια αναληφθέντα                                                                                                         | -                   | 29.500.000          | -                   | 29.500.000          |
| Αποπληρωμή δανεισμού                                                                                                       | (9.638.242)         | (4.605.133)         | (9.638.242)         | (4.605.133)         |
| <b>Σύνολο εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>                                                                | <b>40.109.432</b>   | <b>24.807.503</b>   | <b>40.185.240</b>   | <b>24.879.585</b>   |
| <b>Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>                                         | <b>15.657.449</b>   | <b>2.662.648</b>    | <b>15.895.859</b>   | <b>3.226.288</b>    |
| Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στην αρχή της περιόδου                                                             | 5.066.729           | 5.495.393           | 3.609.286           | 3.530.304           |
| <b>Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>                                                            | <b>20.724.178</b>   | <b>8.158.041</b>    | <b>19.505.145</b>   | <b>6.756.592</b>    |

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες εγκατάστασης και ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες πληροφορίες είναι:

| Εταιρία                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Χώρα εγκατάστασης | Ποσοστό        | Μέθοδος Ενοποίησης |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|--------------------|
| Απτικές Τηλεπικοινωνίες ΑΕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Ελλάδα            | 100%           | Ολική              |
| Unibrain Inc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ΗΠΑ               | 100%           | Ολική              |
| 2. Στις 23 Απριλίου 2007, η Εταιρία εξαγόρασε το 100% των μετοχών της εταιρίας Απτικές Τηλεπικοινωνίες Α.Ε.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                |                    |
| 3. Στις 5 Δεκεμβρίου 2007 τα Διοικητικά Συμβούλια των εταιριών Unibrain ΑΕ (απορροφώσα) και Hellas on Line ΑΕ (απορροφώμενη) αποφάσισαν τη συγχώνευση τους, με απορρόφηση της Hellas on Line ΑΕ από την εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών Unibrain ΑΕ, με ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού την 31η Δεκεμβρίου 2007. Στις 21 Απριλίου 2008 εγκρίθηκε η συγχώνευση από τις γενικές συνελεύσεις των συγχωνευμένων εταιριών, και στις 7 Μαΐου 2008 εγκρίθηκε η συγχώνευση από τα αρμόδια κυβερνητικά όργανα. Μετά την έγκριση της συγχώνευσης των δύο εταιριών, η απορροφώσα Unibrain ΑΕ μετονομάστηκε σε Hellas on Line ΑΕ (εφεξής «Hellas on Line»). Για τη συγχώνευση των εταιριών Hellas online ΑΕ και Unibrain ΑΕ έχει ακολουθηθεί η μέθοδος της συνένωσης συμφερόντων, λόγω του ότι οι δύο όμιλοι τελούσαν υπό τον κοινό έλεγχο της Intracom Holdings ΑΕ. Επομένως, τα στοιχεία ενεργητικού, υποχρεώσεις, ταμειακές ροές, έσοδα και έξοδα της απορροφώσας εταιρίας Unibrain ΑΕ έχουν αναπροσαρμοσθεί για να περιλαμβάνουν τα κονδύλια των δύο εταιριών, σαν να ήταν μια ενιαία εταιρία από την 1 Ιανουαρίου 2007. Τα στοιχεία ενεργητικού και οι υποχρεώσεις έχουν ενσωματωθεί στις λογιστικές τους αξίες. (Σημείωση 1 και 2 στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                |                    |
| 4. Η Εταιρία θα συμπεριληφθεί στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της INTRACOM HOLDINGS ΑΕ (ποσοστό συμμετοχής 63,13%).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                |                    |
| 5. Η απορροφώσα εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2006. Η απορροφώμενη εταιρία καθώς και η θυγατρική Απτικές Τηλεπικοινωνίες ΑΕ έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2007, στα πλαίσια της ολοκλήρωσης της συγχώνευσης. Η θυγατρική εταιρία Unibrain Inc δεν έχει ελεγχθεί από τη σύσταση της. Για την Εταιρία και τη θυγατρική Unibrain INC δεν έχει διενεργηθεί πρόβλεψη για ανέλεγκτες χρήσεις ενώ για την θυγατρική Απτικές Τηλεπικοινωνίες ΑΕ έχει δημιουργηθεί πρόβλεψη ποσού ευρώ 100.000 για τη χρήση 2008. (Σημείωση 9 στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                |                    |
| 6. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της Εταιρίας και του Ομίλου.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                |                    |
| 7. Εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις: α. Η Εταιρία βρίσκεται σε διαφωνία με τον βασικότερο προμηθευτή της – πάροχο τηλεπικοινωνιακών κυκλωμάτων ΟΤΕ ΑΕ, αναφορικά με τις χρεώσεις που αυτός έχει προβεί προς την Εταιρία. Η διαφωνία είναι υπό κρίση στην Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων, δεδομένου ότι η βάση της διένεξης είναι το αν η ΟΤΕ ΑΕ εφάρμοσε ορθά τις αποφάσεις της ΕΕΤΤ οι οποίες ρυθμίζουν τα τιμολόγια με βάση τα οποία η ΟΤΕ ΑΕ υποχρεούται να πωλεί τις υπηρεσίες της σε άλλους τηλεπικοινωνιακούς παρόχους. Σε σχέση με την υπόθεση αυτή ο Όμιλος αμφισβητούσε στο τέλος του 2005 ποσό ευρώ 1.423.000, σε σχέση με το οποίο έχει σχηματισθεί συνολικά πρόβλεψη ποσού ευρώ 712χιλ. β. Συγκεκριμένοι βασικοί μέτοχοι της TELEDOME Α.Ε άσκησαν στις 4 Μαρτίου 2008 αγωγή κατά της INTRACOM HOLDINGS Α.Ε., Hellas on Line Α.Ε. (πρώην UNIBRAIN Α.Ε.), μιας θυγατρικής του ομίλου INTRACOM HOLDINGS και μελών της διοίκησης, ζητώντας, μεταξύ άλλων, να κηρυχθούν άκυρες οι αποφάσεις της Εταιρίας, καθώς επίσης και των λοιπών εμπλεκομένων εταιριών του ομίλου δια των οποίων μεταώθηκε η σχεδιαζόμενη συγχώνευση της Hellas on Line Α.Ε., UNIBRAIN Α.Ε. & της ενάγουσας TELEDOME Α.Ε.. Δια της ανωτέρω αγωγής ζητείται να καταβάλει η Εταιρία, καθώς επίσης και οι λοιπές εμπλεκόμενες εταιρίες του ομίλου INTRACOM HOLDINGS, εις ολόκληρον έκταση αποζημιώσεις συνολικού ύψους ευρώ 122 εκατ. περίπου, για αποθετικές ζημιές και αποκατάσταση της ηθικής βλάβης που φέρεται ότι υπέστησαν οι ενάγοντες. Η δίκαιη του Ομίλου και οι νομικοί σύμβουλοι εκτιμούν ότι οι πιθανότητες να προκύψουν σημαντικές επιβαρύνσεις για τον Όμιλο από την εν λόγω αγωγή είναι ελάχιστες. γ. Κατά του Ομίλου εκκρεμούν διάφορες δικαστικές υποθέσεις για τις οποίες ο Όμιλος έχει δημιουργήσει πρόβλεψη ύψους ευρώ 250 χιλ. περίπου. Η δίκαιη εκτίμη ότι δεν θα προκύψουν ουσιαδείς επιβαρύνσεις πέραν του ποσού της πρόβλεψης.(Σημείωση 22 στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες) |                   |                |                    |
| 8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχονταν για την Εταιρία σε 452 άτομα και για τον Όμιλο σε 634 άτομα. Την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης ανέρχονταν για την Εταιρία σε 477 και για τον Όμιλο 538.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                |                    |
| 9. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρίας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές της Εταιρίας.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                |                    |
| 10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ξένου νομίσματος της θυγατρικής εταιρίας Unibrain Inc η οποία ενοποιείται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                |                    |
| 11. Τα ποσά πωλήσεων και αγορών αμειωμένα από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, τα οποία έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτήν μέρη, έχουν ως εξής:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Όμιλος</b>     | <b>Εταιρία</b> |                    |
| α. Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 361.643           | 2.539.625      |                    |
| β. Αγορές αγαθών και υπηρεσιών                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.575.519         | 3.627.329      |                    |
| γ. Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5.374.213         | 4.594.769      |                    |
| δ. Απαιτήσεις                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.615.000         | 15.445.288     |                    |
| ε. Υποχρεώσεις                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 52.804.609        | 59.375.331     |                    |
| στ. Χρηματοοικονομικά έξοδα                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 381.095           | 354.958        |                    |
| ζ. Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 499.993           | 499.993        |                    |
| η. Απαιτήσεις από μέλη ΔΣ και Στελέχη Διοίκησης                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | -                 | -              |                    |
| θ. Αμοιβές πληρωτέες για μέλη ΔΣ και Στελέχη Διοίκησης                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | -                 | -              |                    |
| 12. Διαφορές που παρουσιάζονται μεταξύ των ποσών στις οικονομικές πληροφορίες και των αντίστοιχων ποσών στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                |                    |

Αθήνα 18 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ  
ΑΔΤ Π 695792

ΖΑΡΚΑΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
ΑΔΤ ΑΕ 032057

ΚΕΡΑΣΤΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ  
ΑΔΤ Ν 104254

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  
ΑΔΤ Χ 132698  
ΑΜ ΟΕ: Α0003646